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  کمبود آب و کاهش بارندگی ها، تهران را با چالشی جدی روبه رو کرده است. در همین راستا، چندی پیش، سخنگوی صنعت آب از طرح 
انتقال آب از طالقان و لار خبر داد. با این همه، سؤال اساسی این است که آیا این طرح می تواند راهگشای بحران آب در تهران باشد؟ 

انتقال آب و راهکارهای نجات پایتخت
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روز تاریخی بوندستاگ و انتخاب صدراعظم آلمان
رویدادها و تحولات سیاسی در بزرگترین اقتصاد اروپا همواره در مرکز توجه قرار دارد و هرگونه تغییری در مسیر 
سیاست آلمان بی گمان بر کلیت اتحادیه اروپا اثر خواهد گذارد. شاید از همین روست که حساسیت بالایی نسبت 
به مسائلی همچون امکان قدرت گرفتن احزاب راست افراطی، نگاه رهبران آلمان نسبت به آینده ناتو و جنگ 

اوکراین و همچنین انتخاب صدراعظم آینده این کشور وجود دارد.
در همین باره، روز گذشته در اتفاقی تاریخی، نامزد اصلی صدراعظمی آلمان موفق به کسب 
اکثریت آرای پارلمان این کشور )بوندستاگ( نشد. با این همه فردریش مرتس در دومین 
رأی گیری در پارلمان مرکزی آلمان توانست به عنوان صدراعظم جدید بزرگ ترین اقتصاد 
اروپا انتخاب شود. براین اساس حزب دموکرات مسیحی و حزب سوسیال 

دموکرات، دولت ائتلافی آینده را تشکیل می دهند. 

چین؛ میزبان کنگرة بین المللیِ 
سدهای بزرگ

رئیس هیأت اجرایی کمیته ملی سدهای بزرگ ایران گفت: 
»۳۳ نفر از متخصصان ایرانی برای حضور در بیست وهشتمین 
کنگره بین المللی سدهای بزرگ )ICOLD( عازم چین می شوند 
و ایران در این رویداد بین المللی غرفه اختصاصی خواهد داشت تا 
توانمندی های کشور در حوزه سدسازی به نمایش گذاشته شود.«

ثبت نام وام ودیعۀ مسکن 
برای دهک های میانی

ثبت نام تسهیلات ودیعه مسکن با سقف جدید در سامانه
Saman.mrud.ir آغاز شده است. به گزارش آسیا، معاونت 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی از آغاز ثبت نام وام ودیعه 
مسکن برای دهک های میان درآمدی از ۱۶ اردیبهشت ماه خبر داد. 
بر همین اساس، متقاضیان وام ودیعه مسکن می توانند با مراجعه 
به سامانه Saman.mrud.ir نسبت به ثبت نام اقدام کنند. رقم 
تسهیلات برای این دسته از متقاضیان در تهران معادل ۲۷۵ میلیون 
تومان، در مراکز استان ها معادل ۲۱۰ میلیون تومان، در سایر شهرها 
معادل ۱۴۰ میلیون تومان و در روستاها معادل ۵۵ میلیون تومان 
است. بازپرداخت این تسهیلات نیز ۵ ساله و با نرخ سود مصوب

 بانک ها )۲۳ درصد( لحاظ می شود.
متقاضیان تسهیلات ودیعه مسکن بعد از ثبت نام اولیه باید منتظر 
نتیجه استعلام باشند که عموما ۴۸ تا ۷۲ ساعت زمان می برد. 
همچنین در خصوص تسهیلات قرض الحسنه ودیعه مسکن که 
متعلق به دهک های یک تا سه درآمدی است و سقف تسهیلات 
این بخش نیز برای متقاضیان تحت پوشش کمیته امداد امام )ره(، 
سازمان بهزیستی و بنیاد شهید و امور ایثارگران ۴۰۰ میلیون تومان 
است، این دسته از متقاضیان نیازی به ثبت نام در سامانه تسهیلات 
ودیعه مسکن را ندارند و باید به سازمان ها و نهادهای تحت پوشش 

خود مراجعه کنند.

قطع برق مشترکانِ
 پُرمصرف تهرانی

طبق اعلام شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، به دنبال هشدار 
قبلی این شرکت به مشترکان پرمصرف برق، ۱۰۳۳ مشترک 
تهرانی که به اخطارهای داده شده توجهی نکرده اند، مشمول قطع 
برق شدند. به گزارش آسیا و بر اساس اعلام شرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ، پیش از این، تمامی مشترکان پرُمصرف برق 

پایتخت، پیامک هشدار دریافت کرده اند. 
شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ ضمن قدردانی از همکاری 
بسیار مناسب هموطنان تهرانی از معدود مشترکانی که الگوی مصرف 
برق را رعایت نمی کنند، درخواست کرد با حداکثر صرفه جویی در 
مصرف برق همراه صنعت برق کشور در توزیع عادلانه انرژی در کشور 
باشند. گفتنی است فرآیند پایش مصارف برق مشترکان به صورت 
روزانه در حال انجام است و مشترکانی که به هشدارهای داده شده 

توجهی نکنند، با اعمال محدودیت مواجه خواهند شد.

اعداد و ارقام به روشنی گویای این مطلب 

علی جوانمردی

هستند که اقتصاد دیجیتال آماده رشدی سریع 
و خیره کننده است. اکثر شرکت ها از فضای 
ابری استفاده می کنند و از داده ها برای بهبود 
تصمیم گیری ها بهره می برند. انتظار می رود 
خدمات و خرید و فروش به صورت آنلاین سهم 
خود از اقتصاد دیجیتال جهانی را در آینده افزایش دهد. همچنین 
انتظار می رود اقتصاد دیجیتال تا سال ۲۰۲۸ به ۱۶.۵ تریلیون دلار 
)GDP( برسد که معادل ۱۷ درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی

است. 
با رشد سریع خرید و فروش به صورت آنلاین، اقتصاد دیجیتال به یک 
جزء دائمی از زندگی بسیاری از افراد تبدیل شده است. تقریباً دو سوم 
اقتصاد دیجیتال جهانی از ایالات متحده و چین می آید و از ۲۰۲۳ تا 
۲۰۲۸ نرخ رشد مرکب سالانه ای برابر با ده درصد را تجربه خواهد 
کرد. این آمارها و اعداد و ارقام، بر اساس گزارش بین المللی با عنوان 
»پیش بینی اقتصاد دیجیتال جهانی تا سال ۲۰۲۸« است که از طریق 
تخمین های مبتنی بر تحقیق بین المللی و برگرفته از مصاحبه ها، اسناد 

مالی و تحقیقات مستند، تهیه شده است.
رشد اقتصاد دیجیتال را می توان به چهار حوزه اصلی خلاصه کرد: 
کسب وکارهای دیجیتال، دسترسی به مهارت های دیجیتال، خدمات 
عمومی دیجیتال و تحقیق و توسعه دیجیتال. با این همه، نحوه گسترش 
و میزان رشد در این حوزه های مختلف بر اساس منطقه متفاوت است. 
اقتصادهای دیجیتال در هر کشور بسیار متفاوت است، تا سال ۲۰۲۸

اقتصاد دیجیتال ۳۱٪ از تولید ناخالص داخلی کره جنوبی را تشکیل 
خواهد داد، اما تنها ۱۰٪ از تولید ناخالص داخلی مکزیک و ۸٪ از 

تولید ناخالص داخلی برزیل را شامل می شود. 
کره جنوبی با ایجاد فضای قابل توجهی برای رشد هزینه های فناوری 
دولتی و سازمانی در چین و هزینه های دیجیتال مصرف کننده، 
بزرگترین و یکی از متعادل ترین اقتصادهای دیجیتال را در بین 

هزینه های مصرف کننده و کسب وکار دارد.
کسب وکارهای دیجیتال که بسیاری از آن ها توسط تبلیغات تأمین 
مالی می شوند، محرک اصلی رشد هستند. تعیین قیمت برای کالاهای 
دیجیتال مبتنی بر تبلیغات رایگان، اندازه اقتصاد دیجیتال را ٪۲۵
افزایش می دهد و هنوز جای رشد وجود دارد، به خصوص در اتحادیه 
اروپا، جایی که فقط ۴۵٪ از شرکت ها فضای ابری را پذیرفته اند. با 
رشد کسب وکارهای دیجیتال، تقاضا برای کاربرد بیشتر آن نیز افزایش 
می یابد. حتی کمبود نیروی کار ممکن است چالش مهمی برای اقتصاد 

دیجیتال باشد.
لازم به ذکر است که هزینه های فناوری فقط از شرکت های خصوصی 
تأمین نمی شود. تقریباً ۲۰٪ از هزینه های فناوری در ایالات 

متحده از منابع دولتی تأمین می شود. برای این که اقتصاد جهانی 
در مقیاس بزرگ موفق شود، هزینه های فناوری در خدمات عمومی 
باید تا سال ۲۰۳۰ به ۱۵۰۰ میلیارد دلار برسد. با این حال، یکی 
از ویژگی های تعیین کننده یک اقتصاد دیجیتال قوی، تحقیق 

و توسعه است.
در مورد هوش مصنوعی، چشم اندازها نشان می دهد که سرمایه گذاری ها 
و ریسک ها در حال افزایش هستند، اما پذیرش آن بسیار متمرکز است. 
برای مثال، سرمایه گذاری در هوش مصنوعی مولد از ۱.۳ میلیارد دلار 
در سال ۲۰۲۲ به ۲۱.۸ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۵ افزایش یافته است، 
در حالی که به طور موازی، از اواخر سال ۲۰۲۲، افزایش ۵۳ برابری در 
مورد خطرات حضور هوش مصنوعی توسط رسانه های خبری معتبر 

در سطح جهان  گزارش شده است. 
بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات محرک اصلی رشد جهانی است. با 
این حال در این زمینه هم، تفاوت های قابل توجهی بین کشورها وجود 
دارد، به طوری که بین اقتصادهایی با بالاترین و پایین ترین نرخ رشد 
متوسط بین سال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۳، بیش از ۱۰ درصد اختلاف 

وجود دارد. 

اقتصاد دیجیتال؛ ایده  آل ها و چشم اندازها

دکتر مراد کاویانی، استاد دانشگاه خوارزمی در گفت وگو با آسیا: 
 هرگونه طرح انتقال آب، تبعات اجتماعی، زیست محیطی و حتی امنیتی در مبدأ و مقصد به همراه دارد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نشستی با فعالان حوزه رمزارز و بلاکچین: گفت: »یکی 
از چالش های اصلی ما، عدم شناخت دقیق نسبت به فناوری های نوین است. این مسئله فقط 

فنی نیست، بلکه فرهنگی، اداری و حتی نهادی است.«
به گزارش آسیا، این نشست که با حضور احسان چیت ساز، معاون سیاست گذاری و برنامه ریزی 
توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال، روح اله رهامی، معاون حقوق شهروندی معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری و جمعی از مدیران شرکت های دانش بنیان، صرافی های رمزارز، و کارشناسان حوزه 
بلاک چین برگزار شد، به یکی از صریح ترین گفت وگوهای دولت با بخش خصوصی در حوزه 

حکمرانی رمزارزها تبدیل شد.
سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر این نکته که تحول و نوآوری 
جایی بیرون از دولت اتفاق می افتد، گفت: »اگر به دنبال نوآوری هستیم، باید بپذیریم که این 
نوآوری در بخش خصوصی اتفاق می افتد، نه در ساختارهای سنتی دولتی. وظیفه ما این است 
که راه را باز کنیم، نه اینکه با مقررات متناقض، آن را ببندیم.« او این اظهارات را در پاسخ به 

انتقادات فعالان این حوزه بیان کرد که از سردرگمی میان مصوبات متعدد و متعارض، فقدان 
چشم انداز پایدار و ترس از جرم انگاری ناگهانی فعالیت هایشان سخن گفتند.

وزیر ارتباطات، در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به موانع اصلی سیاست گذاری در حوزه 
فناوری های نو، گفت: »یکی از چالش های اصلی ما، عدم شناخت دقیق نسبت به فناوری های 
نوین است. این مسأله فقط فنی نیست، بلکه فرهنگی، اداری و حتی نهادی است. تعارض 
منافع یک عامل مزمن در تعارضات سیاستی است. این تعارض منافع در بسیاری از ساحت های 
فناوری دیده می شود. ما باید جرأت کنیم و وارد گفت وگوی بین نهادی و فرابخشی شویم تا 

این گره ها باز شود.«
یکی از محوری ترین بخش های سخنرانی هاشمی، نقد صریح او نسبت به فقدان یک نهاد 
تنظیم گر ملی و جامع در حوزه رمزارزها بود. وی با اشاره به رگولاتورهای متعدد، اما 
ناکارآمد، هشدار داد: »رگولاتوری بخشی، نه تنها مشکلات را حل نمی کند، بلکه پیکر 
نحیف شده اقتصاد دیجیتال را از این هم نحیف تر می کند. ما به طور جدی در حال پیگیری 

تشکیل یک نهاد فرابخشی هستیم که مسئولیت هماهنگی و تنظیم گری این حوزه را 
به عهده گیرد.«

سیدستار هاشمی با یادآوری تجربه های جهانی و اشاره به نهادهای فرامالی در کشورهای 
پیش رو، بر ضرورت فاصله گرفتن از تمرکز صرف بر تنظیم گری مالی تأکید و از ایجاد کارگروه 
اقتصاد دیجیتال با نگاه فنی و سیستمی به عنوان یکی از اقدامات امیدبخش سخن گفت. وزیر 
ارتباطات با اشاره به گزارش هایی درباره شکل گیری بازارهای زیرزمینی رمزارزها گفت: »این 
موضوع برای ما به شدت نگران کننده است. وقتی سیاست گذاری شفاف نباشد، مردم به سمت 
بازارهای غیررسمی می روند و این، ریسک را هم برای مردم بالا می برد، هم برای حاکمیت.«

او در پایان سخنان عنوان کرد که در جلسات هیأت دولت، به صورت منطقی و مستند از توسعه 
شفاف و ضابطه مند زیست بوم رمزارز دفاع خواهد کرد. در این نشست، احسان چیت ساز، معاون 
سیاست گذاری و توسعه اقتصاد دیجیتال و برخی از فعالان حوزه رمزارز و بلاکچین به ارائه 

نظرات و دغدغه هایشان پرداختند.

کوتاه بگوییم و کوتاه بنویسیم، عصر پرگویی و پرنویسی گذشت

فقدان یک نهاد تنظیم گر ملی در حوزة رمزارزها
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شهردار کلانشهر مشهد اعلام کرد:

انتشار ۱۷ هزار میلیارد تومان 
اوراق مشارکت طی ۳ سال

با همراهی بانک شهر

 شهردار کلانشهر مشهد با قدردانی از بانک شهر در مساعدت 
به توسعه خطوط مترو این کلانشهر، گفت: این بانک همراه و 
همدل مدیریت شهری مشهد در کمک به رفع مشکلات شهری 

و خدمات رسانی شایسته به شهروندان و زائران رضوی است.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، محمدرضا قلندر شریف در 
حاشیه مراسم بهره برداری از ایستگاه پایانی خط ۲ قطار شهری 
مشهد »شهید فکوری« با تجلیل از حمایت های بانک شهر از 
شهرداری مشهد، گفت: هر کیلومتر ساخت قطار شهری ۵۰

میلیون دلار هزینه دارد که تامین مالی آن بسیار کار مشکلی 
است.

قلندر شریف ادامه داد: یکی از مشکلات پروژه های بزرگی 
همچون قطار شهری تامین مالی آنهاست که همراهی بانک ها 
می تواند سبب قوی تر شدن و افزایش ریسک پذیری ما شود؛ 
در این راستا جا دارد از برخی بانک ها و از همه مهمتر بانک 

شهر تشکر کنم.
شهردار مشهد با بیان اینکه بانک شهر در همه حال همراه 
شهرداری بوده است، گفت: با همکاری این بانک در سال ۱۴۰۲
حدود ۳ هزار و 9۰۰ میلیارد تومان، در سال ۱۴۰۳ حدود ۵
هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان و امسال ۷ هزار و 9۵۵ میلیارد تومان 

اوراق منتشر شده است.
قلندر شریف گفت: ایستگاه شهید فکوری به عنوان بزرگترین 
و آخرین ایستگاه خط ۲، با زیربنایی بالغ بر 9 هزار متر مربع 
در سه طبقه، یکی از مهم ترین پروژه های حمل ونقل شهری 
مشهد است که با هزینه ای هزار و ۳۰۰ میلیارد تومانی به 

بهره برداری رسید 

اعطای تندیس و لوح تقدیر 
هفتمین نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵

به بانك صنعت و معدن

 بانک صنعت و معدن تندیس و لوح تقدیر هفتمین نمایشگاه 
ایران اکسپو ۲۰۲۵ را به مناسبت عملکرد درخشان خود در 
حمایت از شرکت های صادراتی از هفتمین نمایشگاه توانمندی 

های صادراتی جمهوری اسلامی ایران دریافت کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، این بانک 
به عنوان حامی تولیدکنندگان و کارآفرینان کشور در این 
نمایشگاه حضور فعالی داشت و ضمن معرفی خدمات متنوع 
خود به شرکت های تولیدی و صادرکنندگان کشور از محصول 
جدید خود به نام »تیم بانک« با حضور دکتر عارف معاون اول 

رییس جمهور رونمایی کرد.
 همچنین تفاهمنامه ای نیز به منظور همکاری های بیشتر در 
این زمینه با وزارت صنعت، معدن و تجارت و صندوق ضمانت 
صادرات ایران برای پشتیبانی بیشتر از صادرکنندگان منعقد 

نمود.
بانک صنعت و معدن در این نمایشگاه با هدف تسهیل 
تبادلات تجاری و اقتصادی و اطلاع رسانی در خصوص آخرین 
دستاوردهای خود برای شرکت های صادرات محور در حوزه 
ارائه خدماتی همچون تسهیلات ریالی و ارزی، فاینانس 
و ریفایننس، انواع ضمانتنامه و اعتبار اسنادی، تامین مالی 
زنجیره تولید و ابزارهایی نظیر برات الکترونیک، اوراق گام و 

صکوک و ... شرکت نموده بود.
گفتنی است، این نمایشگاه دیروز دوازدهم اردیبهشت ماه با 
تقدیر از شرکت ها و سازمان های برتر شرکت کننده در این 

رویداد مهم اقتصادی و صنعتی به کار خود پایان داد 

اخبار

اخبار

آغاز فصلی تازه در مسیر تحول بانک دی:

رشد چشمگیر منابع بانک دی 
طی سه ماه

 با استقرار تیم مدیریتی جدید بانک دی از ابتدای بهمن 
۱۴۰۳، منابع بانک دی طی سه ماهه منتهی به پایان فروردین 
۱۴۰۴ رشد خیره کننده ۶۰.۴ درصدی را تجربه کرده و سهم 
منابع ارزان قیمت نیز در ترکیب منابع این بانک به بیش از ۴۵
درصد رسیده است، نقطه عطفی که نویدبخش بازگشت قدرت 

رقابتی بانک به صحنه ی بازار پول کشور شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، علیرضا محمدی، سرپرست 
معاونت مالی و سرمایه گذاری بانک، با اشاره به تغییر رویکردها 
و اجرای سیاست های هدفمند در ماه های اخیر گفت: از ابتدای 
بهمن ماه ۱۴۰۳، با ورود تیم مدیریتی جدید، برنامه ای منسجم 
و مبتنی بر تحلیل داده محور برای ارتقای جایگاه بانک تدوین 
شد که خوشبختانه در مدت زمانی کوتاه، آثار ملموس آن در 

عملکرد بانک نمایان شده است.
محمدی با اعلام رشد ۶۰.۴ درصدی منابع بانک طی این 
دوره کوتاه، افزود: این جهش بی سابقه، نتیجه  افزایش اعتماد 
مشتریان، انسجام درون سازمانی و بازنگری در سیاست های 
تجهیز منابع هم زمان با استقرار تیم مدیریتی جدید بوده است؛ 
حرکتی که راه را برای ورود بانک به مرحله ای تازه از پایداری و 

رشد هموار کرده است.
وی در ادامه با اشاره به بهبود ترکیب منابع، تصریح کرد: در این 
بازه زمانی، بانک دی موفق به رشد ۴۳.۴ درصدی سپرده های 
جاری، ۲۰.۳ درصدی سپرده های پس انداز، ۳۴.9 درصدی 
سپرده های کوتاه مدت، ۵۵.۲ درصدی سپرده های بلند مدت 
شده است؛ که نویدبخش دستیابی به پایداری وضعیت مالی 
و کاهش هزینه های تجهیز منابع است، موضوعی که نقش 
کلیدی در کاهش بهای تمام شده پول و ارتقای کارایی بانک 

خواهد داشت.
محمدی در ادامه تأکید کرد: بهبود ارائه خدمات شایسته 
در شأن خانواده های معظم شهدا و ایثارگران، همواره یکی 
از اصول بنیادین بانک دی بوده و خواهد بود. هم چنین 
در راستای عمل به منویات مقام معظم رهبری مبنی بر 
»سرمایه گذاری برای تولید«، بانک دی با تمام توان، آماده 
ارائه انواع خدمات بانکی به کارخانه ها و کارگاه های تولیدی، 
کارآفرینان و تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی در تحقق این

مهم می باشد.
وی در پایان ضمن ابراز امیدواری نسبت به آینده، گفت: 
بانک دی با تداوم مسیر تحول محور، جذب هدفمند منابع 
پایدار و رویکردی چابک، به سوی ارتقاء جایگاه خود 
به عنوان بانکی پویا و پیشرو در ارائه خدمات نوین مالی

گام برمی دارد. 

عیادت رئیس جمهور از آیت االله العظمی نوری همدانی:

تمجید مرجع عالی قدر از رویکرد مردمی دکتر پزشکیان
همزمان با امضای تفاهم نامه همکاری بانک صادرات ایران با صندوق بازنشستگی کشوری از خدمات جدید بانک برای بازنشستگان رونمایی شد:

تخصیص 190 هزار میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت 
بانک صادرات ایران به بازنشستگان

 مدیرعامل بانک صادرات ایران در نشست امضای 
تفاهم نامه همکاری با صندوق بازنشستگی کشوری 
از توسعه خدمات این بانک در شش بخش با 
تخصیص ۱9۰ هزار میلیارد تسهیلات ارزان قیمت 

در سال ۱۴۰۴ رونمایی کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، محسن 
سیفی در نشست امضای تفاهم نامه ارائه تسهیلات 
مالی این بانک به بازنشستگان کشوری افزود: 
تعامل و همکاری بانک صادرات ایران با صندوق 
بازنشستگی کشوری در سال ۱۴۰۴ با ارئه انواع 
خدمات مالی و حمایتی ادامه و بر اساس تفاهم نامه 
جدید تداوم خواهد یافت و سال ها همکاری بانک 
صادرات ایران با این صندوق توانسته ظرفیتی ایجاد 
کند که بازنشستگان کشوری از ظرفیت این تعامل 
بهره مند شوند و تداوم این خدمات رسانی موجب 
خوشحالی و افتخار  شبکه بانک صادرات ایران است 
و امیدواریم که در سال ۱۴۰۴ نیز بتوانیم خدمات 
شایسته ای به بازنشستگان ارائه داد. وی با برشمردن 
خدمات جدید بانک بر اساس این تفاهم نامه، گفت: 
بر اساس توافق بانک صادرات ایران با صندوق 
بازنشستگی کشوری، چند برنامه و راهبرد را در سال 
۱۴۰۴ برای خدمات رسانی به بازنشستگان پیگیری 
خواهیم کرد که افزایش سقف فردی تسهیلات 
قرض الحسنه از ۳۰۰ میلیون ریال به ۵۰۰ میلیون 

ریال اولین هدف این تفاهم نامه است.
سیفی رشد ۳۵ درصدی در مجموع تسهیلات 
پرداختی به بازنشستگی کشوری را نیز به عنوان 
دومین اقدام بانک در سال جاری مورد اشاره قرار 
داد و افزود: مجموع پرداختی تسهیلات ارزان 
قیمت بانک صادرات ایران در سال ۱۴۰۴ با رشد 

۳۵ درصدی به ۱9۰ هزار میلیارد ریال خواهد رسید 
و این میزان تسهیلات ارزان قیمت به بازنشستگان 

کشوری پرداخت خواهد شد.
مدیرعامل بانک صادرات ایران همچنین گفت: سال 
گذشته بانک صادرات ایران موفق شد به بیش از 
۴۰۰ هزار نفر از بازنشستگان صندوق بازنشستگی 
کشوری تسهیلات پرداخت کند و در سال جاری 
نیز ضمن افزایش سقف تسهیلات فردی، به همین 

تعداد نیز تسهیلات پرداخت خواهد شد.
سیفی برگزاری جشنواره های مختلف و مناسبتی را 
خدمت دیگری از بانک صادرات ایران به بازنشستگان 
عنوان کرد و افزود: بانک در مناسبت های مختلف، 
جشنواره های متفاوتی را برای بازنشستگان 
کشوری در قالب محصولات بانک برگزار کرد و در 
سال ۱۴۰۴ نیز وظیفه و رسالت  اجتماعی خود را 
در مناسبت های مختلف با موضوعات متنوع برگزار 
خواهد کرد تا از زحمات و تلاش های بازنشستگان 

معزز قدردانی کند.
وی اظهار کرد: سال جاری در تلاشیم تا با نیازسنجی 
خدمات برای بازنشستگان در بخش های مختلف 
از جمله کمک هزینه های سفر یا افزایش قدرت 
خرید در مناسبت های مختلف از جمله ایام نوروز 
یا آغاز سال تحصیلی، قراردادهای سه جانبه ای را 
با متعاملین تجاری بانک صادرات ایران و صندوق 
برقرارکنیم و برای بازنشستگان اعتبار ایجاد کنیم تا 
از محل این اعتبارات بتوانند در کوتاه مدت نیازهای 
خود را برطرف کنند و بانک کسورات آنها را از 

حقوقشان انجام خواهد داد.
در این مراسم همچنین حجت اله میرزایی، 
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، با قدردانی 
از بانک صادرات ایران، خدمات سال های گذشته 
بانک به بازنشستگان کشوری را مورد توجه قرار داد 
و افزود: بانک صادرات ایران همکار و شریک اصلی 
صندوق بازنشستگی کشوری در سه دهه گذشته 

بوده و هم زحمت پرداخت حقوق بازنشستگان را بر 
عهده داشته و هم پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
را با بهترین کیفیت ارائه نموده است. وی گفت: 
در سال جاری خوشبختانه با حمایت مدیرعامل و 
اعضای هیئت مدیره بانک صادرات ایران، سقف 
وام های ضروری به ۵۰۰ میلیون ریال افزایش یافته 
و تعداد وام های ضروری قرض الحسنه برای ۳۰۰
هزار نفر از بازنشستگان  و بعلاوه وام ازدواج فرزندان 
بازنشستگان و همچنین کمک هزینه سفرهای 
زیارتی و سیاحتی، تفریحی آنها از دیگر موارد مد 

نظر قرار گرفته دراین تفاهم نامه است.
میرزایی افزود: ثبت نام  برای برخورداری از این 
تسهیلات انجام شده و در مرحله قرعه کشی این 
وام ها هستیم و از خردادماه پرداخت این تسهیلات 
ضروری آغاز خواهد شد. امیدواریم که در سال جاری 
نیز با همکاری مناسبی که بانک صادرات ایران داشته 
این روند به سرانجام برسد و تصویر مناسبی که از 
بانک صادرات ایران در ذهن بازنشستگان محترم 
شکل گرفته، تقویت و ماندگار شود و در دوره های 

بعدی نیز شاهد همکاری های بهتری باشیم.
تفاهم نامه همکاری بانک صادرات ایران که در 
مجموعه معاونت بانکداری جامع و اداره کل بانکداری 
تجاری، اختصاصی و مطالعه بازار تدوین شده بود 
در مراسمی با حضور محسن سیفی مدیرعامل بانک 
صادرات ایران، مهدی اقبالی راد عضو هیئت مدیره، 
سید کاظم مرتضوی اسکویی معاون شعب، داود 
مهدیان معاون بانکداری جامع و همچنین حجت اله 
میرزایی مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 
در محل این صندوق، به امضای مدیران عامل بانک 

صادرات ایران و صندوق بازنشستگی کشوری رسید

 رئیس جمهور بعد از ظهر امروز با حضور در یکی 
از بیمارستان های تهران از حضرت آیت االله العظمی 
حسین نوری همدانی مرجع عالی قدر شیعه عیادت 

و برای ایشان آرزوی سلامتی و شفای عاجل کرد.
عیادت رئیس جمهور از آیت االله العظمی نوری 
همدانی/ تمجید مرجع عالی قدر از رویکرد مردمی 

دکتر پزشکیان
دکتر مسعود پزشکیان عصر سه شنبه با همراهی 
رئیس دفتر خود و وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، با حضور در یکی از بیمارستان های تهران 
از حضرت آیت االله العظمی حسین نوری همدانی، 

مرجع عالی قدر شیعه، عیادت کرد.
در این دیدار رئیس جمهور ضمن اطلاع از روند 
درمانی این مرجع بزرگوار، برای ایشان از درگاه الهی 
آرزوی سلامتی، شفای عاجل و بهبودی کامل کرد.
حضرت آیت االله العظمی نوری همدانی در این دیدار، 

با ابراز قدردانی از تلاش ها و زحمات رئیس جمهور و 
دولت در مسیر خدمت رسانی به جامعه، اهتمام ویژه 

دکتر پزشکیان به مردم را ارزشمند و قابل تحسین 
توصیف کردند.

ایشان با اشاره به تلاش های دشمنان و عوامل 
آن ها در جلوگیری از پیشرفت دولت، تأکید کردند: 
دشمنان و ایادی آن ها در تلاش اند تا دولت را ناکام 
کنند، اما چون جنابعالی نیت خدمت صادقانه دارید، 
به یاری خداوند در مسیر خود موفق خواهید شد من 

از اعماق جان به جنابعالی علاقمندم.
این مرجع عالی قدر همچنین با اشاره به وصیت نامه 
حضرت امام خمینی)ره( که فرمودند افتخار ما 
این است که نهج البلاغه از ماست، نهج البلاغه را 
گنجینه ای بی بدیل خواندند و اهتمام رئیس جمهور 
به معارف امیرالمؤمنین)ع( را مایه خرسندی 

دانستند.
آیت االله العظمی نوری همدانی در پایان این دیدار، 
به وزیر بهداشت توصیه کردند که در راستای ترویج 
ورزش و ارتقای سلامت عمومی جامعه، تلاش های 

بیشتری صورت گیرد

  احسان عسکری ضمن تشریح وضعیت اقتصادی خوزستان 
و بنادر استان، اظهار داشت: خوزستان یکی از شاه راه های مهم 

اقتصادی کشور است.
به گزارش روابط عمومی سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی در این نشست ضمن تشکر از تعاملات و 
همکاری های صورت گرفته در گمرکات و بنادر استان خوزستان 
از جمله خرمشهر، بابت سختی کار و فعالیت با توجه به شرایط 

جوی حاکم بر این مناطق تقدیر ویژه کرد.
احسان عسکری یکی از اهداف تشکیل این سلسله جلسات را 

تقویت همگرایی و هم افزایی میان دستگاه های اجرایی استان بیان و خاطر نشان کرد: در پی حل 
مشکلات و حذف موانع، بازدیدها و نشست های تعاملی برگزار می شوند.

عسکری با بیان اینکه باید تلاش کرد تا جلوی حوادثی چون آتش سوزی در اسکله شهید رجایی 
شهر بندرعباس گرفته شود، تصریح کرد: هرگونه تحویل یا جابجایی کالاهای خطرناک در عهده 

سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی نیست.
وی افزود: تمام تلاش ها و همکاری ها در تعامل با دستگاه قضا و دیگر ارگان ها شکل گرفته است.

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در خصوص نحوه نگهداری ماشین آلات گفت: 
نحوه و نوع نگهداری ماشین آلات سبک و سنگین در بندر خرمشهر خیلی مطلوب نیست و باید 

اندیشید تا راه حلی بهینه برای آن یافت.
سعید غلامی باغی عضو هیئت مدیره و معاون بهره برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی نیز در این نشست با تشریح وضعیت تعیین تکلیف کالا در حوزه اموال 
تملیکی اظهار داشت: سه گانه ای شامل گمرک، اموال تملیکی و بنادر در خصوص حمل و نقل و 
ترخیص کالاهای تجاری شکل گرفته است که لحظات لذت بخش، تعاملات مطلوب میان این 

دستگاه ها است.
غلامی باغی در خصوص شفافیت در بدو ورود کالا، گفت: افزایش ضریب شفافیت، مشکلات و موانع 

را مرتفع خواهد کرد.
وی با بیان اینکه برای تعیین تکلیف کالا در حوزه اموال تملیکی هیچ بن بستی وجود ندارد، افزود: 

اهتمام همکاران بنده در جای جای کشور برای تعیین تکلیف کالا ستودنی و قابل تقدیر است.

فرزاد رستمی مدیرکل جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان 
خوزستان ضمن تشکر از تعاملات میان اموال تملیکی استان 
و اداره های بنادر و دریانوردی و گمرکات خوزستان، توفیقات 
دست یافته را نتیجه همدلی و همگرایی مدیران این دستگاه ها 

معرفی کرد.
رستمی با این توضیح که قبلًا انبارها مملو از کالا بود، اظهارداشت: 
فقط در یک مورد، بیش از هفتصد پرونده تعیین تکلیف شد که 

با هماهنگی های انجام شده، مخاطرات و موانع مرتفع شده اند.
غلامرضا نیک رفتار مدیرکل گمرک خرمشهر هم ضمن تقدیر 
از همکاری اموال تملیکی استان، با این توضیح که در مناطق 
آزاد، زمان بیشتری در اختیار صاحبان کالاهای رسوبی قرار داده می شود، بیان داشت: در موضوع 
ششصد و ۶۰ ردیف کالای اعلام شده به اموال تملیکی استان در یک سال اخیر، اقدامات بسیار 

قابلی انجام شده است.
نیک رفتار افزود: قبلًا اموال تملیکی استان نماینده ای در گمرک نداشت ولی اینک با حضور نماینده 
این دستگاه در اداره کل گمرک، بسیاری از مشکلات کاسته و سبب شده تا بیش از دویست ردیف 

کالا، پس از طی تشریفات قانونی، تعیین تکلیف شوند که این حضور راه گشاست.
  ضرورت اصلاح روند تعیین تکلیف کالاها

علی عسکری مدیرکل بنادر و دریانوردی خرمشهر نیز سپاس از همکاری های ارزشمند اموال 
تملیکی و دیگر دستگاه های اجرایی مرتبط، معضل پیش رو را اشغال انبارها و محوطه ها بیان کرد 

و افزود: محدودیت جدی فضا و انبار داریم که باید برای آن، چاره اندیشید.
وی ادامه داد: باید روند تعیین تکلیف کالاها اصلاح شود تا چرخه واردات و صادرات شتاب بیشتری 

بگیرند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی خرمشهر تصریح کرد: در موضوعات مربوط به اموال تملیکی بحث مالی 
را دخیل نکرده ایم و بی شک این نگاه را توسعه و ارتقاء خواهیم داد تا شاهد کاهش مشکلات شویم.
گفتنی است؛ در ادامه، اعضای حاضر در جلسه با همراهی محمد نصرتی رئیس مرکز حراست و 
عابدی نژاد مدیرکل دفتر امور استان های وزارت امور اقتصادی و دارایی از انبارها و محوطه های 
بنادر و گمرکات خرمشهر و آبادان دیدن کرده و دستورات لازم را نیز برای تسریع در تعیین تکلیف 

کالاهای موجود، صادر کردند 

خوزستان یکی از شاه راه های مهم اقتصادی کشور است

 عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون تعاونی ها را مولد ترین 
بخش اقتصاد کشور دانست.

در نشست اعضای هیأت مدیره بانک توسعه تعاون با شرکت 
تعاونی تهیه و توزیع آهن آلات مرکز، فتاحی ضمن تأکید بر 
اهمیت نقش تعاونی ها، اظهار کرد: تعاونی ها، واقعی ترین 
و مولدترین بخش اقتصاد کشور هستند. بانک توسعه تعاون 
نیز در سال جاری که به نام »سال سرمایه گذاری برای تولید« 
نام گذاری شده، حمایت ویژه ای از تعاونی ها، به ویژه تعاونی های 

تولیدی و توزیعی، به عمل آورده است.
وی همچنین گزارشی از وضعیت پرداخت تسهیلات و تعهدات بانک، همکاری های دوجانبه با صندوق 
توسعه ملی، شرکت شهرک های صنعتی، صندوق ملی محیط زیست، صندوق نوآوری و شکوفایی، و 
نیز نحوه همکاری با کشاورزان در چارچوب کشت قراردادی ارائه کرد. در پاسخ به پرسش های اعضای 
هیأت مدیره تعاونی، موضوعاتی چون استفاده از ظرفیت های ملی نظیر ضمانت نامه ها، حدود اعتباری و 

تأمین مالی زنجیره تأمین نیز مطرح شد.
در ادامه، البرزی، عضو هیأت مدیره بانک، به تشریح امکان بهره مندی شرکت تعاونی از ظرفیت خط 

اعتباری سه جانبه ویژه تعاونی ها و نیز استفاده از اوراق گام پرداخت.

در این دیدار، جوهری فر، مدیرعامل و عضو هیأت مدیره شرکت 
تعاونی، گزارشی جامع از فعالیت ها و ساختار این تعاونی که 
با بیش از ۶۰۰ عضو به عنوان نخستین تعاونی صنفی کشور 
شناخته می شود، ارائه داد. وی همچنین به بیان نحوه تعاملات 
شرکت با اعضا برای پیشبرد اهداف مشترک با بانک توسعه 
تعاون پرداخت و اعلام کرد که فعالیت های تعاونی در بانک 
توسعه تعاون با سازوکاری مشخص و با سرعت آغاز خواهد شد.
در پایان، اعضای هیأت مدیره شرکت تعاونی، صادق، سید جواد 
رشیدی فر، آزاد، سجادی، فتاحی و مقدم، بر لزوم حفظ منافع 

متقابل تأکید کردند.
همچنین حسین سرین، رئیس اداره کل امور مشتریان و توسعه بازار بانک توسعه تعاون، اعلام کرد: تمامی 
خواسته های شرکت تعاونی در قالب تفاهم نامه ای مشترک بررسی شده و این تفاهم نامه در اسرع وقت به 

امضای طرفین خواهد رسید.
شرکت تعاونی تهیه و توزیع آهن آلات مرکز با پیشینه ای دیرینه، از جمله قدیمی ترین تعاونی های 
کشور به شمار می رود که فعالیت آن به پیش از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی بازمی گردد. این 
تعاونی با سرمایه گذاری بازاریان قدیم تأسیس شده و تاکنون نقش مؤثری در بازار آهن آلات کشور

ایفا کرده است 

تعاونی ها، واقعی ترین و مولدترین بخش اقتصاد کشور هستند

پلتفرم خرید و فروش اعتباری «وایب» 
آغاز به کار کرد

قدردانی رئیس بنیاد مسکن از بانک مسکن به  پاس 
نقش مؤثر در پیشبرد طرح نهضت ملی

بانک رفاه کارگران با راه اندازی پلتفرم خرید و فروش اعتباری »وایب« گام اثربخش دیگری در راستای 
حمایت از تولید ملی و اشتغالزایی برداشت.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این پلتفرم از یک سو از طریق بسترسازی تجارت 
الکترونیک این امکان را به فروشندگان اینترنتی می دهد که محصولات و خدمات خود را به راحتی 
و با هزینه کم به مشتریان عرضه کنند و از سوی دیگر با ارائه راهکار پرداخت اعتباری، قدرت خرید 

مشتریان را افزایش داده تا کالای مورد نظر خود را به راحتی و به صورت اقساطی خریداری کنند. 
بر اساس این گزارش، »وایب« با ارائه خدمات متنوع و کارآمد، فروشندگان )دارای امکان فروش آنلاین( 
را در تمام مراحل فروش از ثبت فروشگاه تا تامین اعتبار خرید اقساطی برای خریداران حمایت می کند. 
این پلتفرم با اتکا به اعتبار مالی و معنوی خود و با هدف خلق تجربه ای یکپارچه، هوشمند و بی نظیر 
برای خرید آنلاین طراحی شده است. تجربه  استفاده از یک موتور جست وجوی پیشرفته خرید که 
دارای دسترسی گسترده به فروشگاه های اینترنتی معتبر است و امکان مقایسه آسان و هم زمان 
محصولات تعداد زیادی از فروشگاه های معتبر کشور و انتخاب بهترین گزینه خرید را برای کاربران 

به ارمغان می آورد.
در »وایب« مشتریان معرفی شده از سوی این بانک با دسترسی آسان به لیست گسترده فروشگاه ها، 
امکان مقایسه و انتخاب بهترین گزینه را دارا هستند. این مشتریان امکان خرید بی واسطه و به صرفه از 
بهترین تولیدکنندگان و عرضه کنندگان کالا/خدمات کشور را با مناسب ترین قیمت ها دارند و با توجه 
به تامین اعتبار خرید اقساطی آنان توسط بانک، دغدغه تامین مالی خرید های نقدی را نخواهند داشت.  
مشتریان و پذیرندگان بانک رفاه کارگران می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص نحوه 
عضویت در پنل پذیرندگان سامانه وایب، انعقاد قرارداد، دریافت اعتبار خرید و ... به سایت این سامانه 

به نشانی اینترنتی h�ps://vibe.ir مراجعه کنند.

 رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
از مدیرعامل بانک مسکن، عضو هیأت 
 مدیره و معاون مدیرعامل در امور اعتباری 
و مجموعه معاونت اعتباری این بانک به  
پاس عملکرد مؤثر در اجرای طرح نهضت 

ملی مسکن تقدیر کرد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن 
- هیبنا؛ غلامرضا صالحی رئیس بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی با اعطای لوح 

تقدیر از دکتر علی خورسندیان مدیرعامل بانک مسکن، سید محسن فاضلیان عضو هیات مدیره و معاون 
مدیرعامل در امور اعتباری و همکاران معاونت اعتباری این بانک برای عملکرد مسئولانه در تامین مالی 

پروژه های نهضت ملی مسکن قدردانی کرد.
در بخشی از این حکم آمده است:

»بی تردید رشد و توسعه همه جانبه ایران اسلامی مرهون تلاش بی دریغ مسئولین خدوم و دلسوزی است 
که در راه تعالی کشور از هیچ کوششی دریغ نکرده و در حد توان برای تحقق آرمان های والای نظام مقدس 

جمهوری اسلامی با عزم راسخ گام بر می دارند.
بر خود لازم می  دانم از خدمات بی شائبه و صادقانه در موضوع تأمین و تخصیص تسهیلات بانکی برای 

پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن، صمیمانه تقدیر و تشکر نمایم.«
اعطای الواح تقدیر طی مراسمی از سوی حمیدرضا سهرابی معاون مسکن و عمران شهری بنیاد مسکن به 

نیابت از رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی صورت پذیرفت

 نشست اقتصادی هیئت تجاری و بازرگانی کوبا، هلدینگ ها و شرکت های زیر مجموعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد.

این نشست مشترک با حضور »آنتونیو لوئیس کاریکاته« رئیس اتاق بازرگانی کوبا به همت مرکز 
روابط عمومی و امور بین الملل و با مشارکت شرکت های اقتصادی زیر مجموعه وزارت کار شامل 
تاپیکو، تیپیکو، پگاه تهران، دخانیات، تادیکو و شرکت های زیرمجموعه بانک رفاه کارگران در 

محل وزارت تعاون، کارورفاه اجتماعی برگزار شد.
»آنتونیو لوئیس کاریکاته« ضمن اذعان به توانایی ها و ظرفیت های اقتصادی وزارت تعاون، کار 
ورفاه اجتماعی، خواستار همکاری اقتصادی در تمامی زمینه های معرفی شده، به ویژه صنایع 

غذایی و دارویی شد.
وی بر هماهنگی کامل سفیرکوبا در تهران در راستایی پیگیری امور مربوط و انعقاد تفاهم نامه 
دوجانبه با اکثریت شرکت های حاضر در نشست باتوجه به تمایل دولت کوبا برای استفاده از 

ظرفیت های ویژه ایران و تامین نیازهای ضروری بازار کوبا تاکید کرد 

 دستورالعمل اجرایی تسهیلات قرض الحسنه مسکن محرومین )ساخت، خرید و کمک ودیعه 
مسکن(  در راستای حمایت از مستاجرین کم  درآمد تحت پوشش نهادهای حمایتی با سقف کلی 
۲۰ همت و سقف فردی ۴۰۰ میلیون تومان به هشت بانک عامل تجارت، ملت، رفاه کارگران، ملی 

ایران، کشاورزی، سپه، صادرات ایران و پارسیان ابلاغ شد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، این بانک طی بخشنامه شماره ۳۶۴۴۳ /۰۴ در تاریخ ۱۵
اردیبهشت ۱۴۰۴ دستورالعمل اجرایی تسهیلات مسکن محرومین  را به شرح زیر به بانک های 

عامل ابلاغ کرد:
پیرو نامه شماره ۳۲۲۵۸۵  /۰۳ مورخ ۲۸  /۱۲  /۱۴۰۳ در خصوص ابلاغ تسهیلات قرض-
الحسنه مسکن محرومین در سالجاری حسب بند )ث( تبصره )۱۵( قانون بودجه سال ۱۴۰۴
کل کشور و همچنین با توجه به بند )۵( صورتجلسه مورخ ۲۶   /۰۱   /۱۴۰۴ هیأت عالی بانک 
مرکزی که طی آن مقرر شده است: در راستای حمایت از مستاجرین کم درآمد تحت پوشش 
نهادهای حمایتی کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی کشور، خانواده 
شهدا، جانبازان و رزمندگان معسر در سقف ۲۰۰ هزار میلیارد ریال از محل منابع 
بند )ث( تبصره )۱۵( قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور به تسهیلات قرض الحسنه 
مسکن محرومین )ساخت، خرید و کمک ودیعه مسکن( با معرفی و تأیید متقاضیان توسط 
دستگاه های مزبور و تأیید سامانه رفاه ایرانیان مبنی بر قرار داشتن در سه دهک اول 
درآمدی، اختصاص یابد. سقف فردی تسهیلات مزبور به مبلغ ۴۰۰۰ میلیون ریال تعیین

می شود.
 ضمناً، تسهیلات مزبور جهت ساخت و خرید مسکن نیز به مشمولین یاد شده قابل پرداخت می 
باشد. تعیین سهمیه پرداخت تسهیلات مزبور و ابلاغ آن به شبکه بانکی به صورت فصلی از سوی 

بانک مرکزی صورت می پذیرد. 
همچنین با توجه لزوم پرداخت تسهیلات به متقاضیانی که در سه دهک اول درآمدی قرار دارند، 
بانک های عامل می باید با قید فوریت نسبت به اتصال به سامانه رفاه ایرانیان جهت تعیین استعلام 

دهک درآمدی معرفی شدگان اقدام نماید 

ویی  وابط تجاری، دار تاکید رئیس اتاق بازرگانی کوبا بر توسعه ر
و غذایی با شرکت های وزارت رفاه

ومین  دستورالعمل اجرایی تسهیلات مسکن محر
به بانک های عامل ابلاغ شد
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یخی بوندستاگ و انتخاب صدراعظم آلمان وز تار ر

اقتصاد دیجیتال؛ ایده‌‌آل‌ها و چشم‌اندازها 

چین؛ میزبان کنگرۀ بین‌المللی سدهای بزرگ

افزایش همکاری‌های بانک توسعه تعاون با اتحادیه سراسری 
دستباف فرش  تولیدکنندگان 

مراسم گرامیداشت یکصدسالگی بانک سپه با حضور معاون 
اول رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی برگزار شد

تشریح برنامه های نظام بانکی در سال 1404 توسط رئیس کل بانک مرکزی؛

تامین مالی هدفمند با هدف تحقق شعار سال انتقال آب و راهکارهای نجات پایتخت
دکتر مراد کاویانی، استاد دانشگاه خوارزمی در گفت‌وگو با آسیا:  

در دیداری میان رئیس اتحادیه سراسری تولیدکنندگان هرگونه طرح انتقال آب، تبعات اجتماعی، زیست‌محیطی و حتی امنیتی در مبدأ و مقصد به همراه دارد
فرش دستباف و عضو هیأت مدیره بانک توسعه تعاون، بر 

گسترش تعامل میان این دو نهاد تأکید شد. 
حمیدرضا البرزی در این دیدار اظهار داشت: بانک توسعه 
تعاون به‌عنوان یک نهاد مالی توسعه‌ای، از تعاونی‌های 
تولیدی به‌ویژه در حوزه صنایع بومی حمایت می‌کند. وی با 
اشاره به تفاهم‌نامه‌ای که در سال‌های گذشته میان اتحادیه 
و بانک امضا شده بود، گفت: این تفاهم‌نامه قابل به‌روزرسانی 

است و می‌تواند مبنای همکاری‌های جدید قرار گیرد.
عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون همچنین افزود: بانک توسعه تعاون در تفاهم‌نامه‌ای با معاونت تعاون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دو خط اعتباری ویژه تعاونی‌ها تعریف کرده است که می‌توان از آن برای حمایت از 
 تعاونی‌های تولید فرش بهره گرفت. وی پیشنهاد داد از ظرفیت اتحادیه برای شناسایی تولیدکنندگان برتر استانی

استفاده شود.
وی همچنین تاکید کرد: برای تقویت تولیدکنندگان فرش دستباف، امکان بهره‌گیری از ظرفیت‌های تبصره ۱۸ و همکاری با وزارت 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی وجود دارد.
در ادامه این نشست، بهرامی، مدیرعامل اتحادیه سراسری تولیدکنندگان فرش دستباف، ضمن ارائه گزارشی از وضعیت 
 تعاونی‌های فعال، گفت: تاکنون ۱۶۷۰ تعاونی تولید فرش دستباف در کشور به ثبت رسیده که از این میان، ۶۱۰ تعاونی 

فعال هستند.
وی افزود: لازم است الزامات قانونی جهت عضویت تمامی تعاونی‌ها در اتحادیه سراسری تعیین شود. بهرامی همچنین با اشاره به 
چالش‌های موجود در مسیر صادرات فرش دستباف، اظهار داشت: مسائلی همچون رفع تعهد ارزی و مشکلات تامین اجتماعی، از 

عوامل اصلی کاهش شدید صادرات این صنعت به‌شمار می‌روند.

 مراسم گرامیداشت یکصدسالگی بانک سپه با حضور دکتر محمدرضا 
عارف معاون اول رئیس جمهور، دکتر محمدرضا فرزین رئیس کل بانک 
مرکزی،دکتر تقوی نژاد دبیر هیأت دولت و دکتر عباس مرادپور معاون 

امور بانکی و بیمه وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، دکتر آیت‌اله ابراهیمی 
مدیرعامل بانک سپه در این مراسم که روز یکشنبه ۱۴ اردیبهشت 
ماه همزمان با سالروز تاسیس نخستین بانک ایرانی در محل سالن 
همایش‌های ساختمان نگین بانک سپه برگزار شد با اشاره به تاریخ 
پرافتخار بانک سپه به تشریح دستاوردها و نقش پررنگ بانک سپه در 

توسعه اقتصاد کشور در طول حیات یکصدساله بانک پرداخت. این مراسم با سخنرانی دکتر محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور، 
دکتر فرزین رئیس کل بانک مرکزی،دکتر تقوی نژاد دبیر هیأت دولت و دکتر مرادپور معاون امور بانکی و بیمه وزارت امور اقتصادی و 
دارایی ادامه یافت. رونمایی از کتاب‌های یکصدسالگی بانک سپه و تاریخ شفاهی بانک، با حضور دکتر عارف معاون اول رئیس جمهور، 
دکتر تقوی نژاد دبیر هیات دولت، دکتر ولی اله سیف رئیس کل سابق بانک مرکزی و دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه، پخش 
کلیپ‌های معرفی تاریخ بانک و موزه بانک به همراه روایت تاریخی کارکنان قدیمی و نشست مدیران عامل سابق بانک سپه با حضور 
دکتر سیدکامل تقوی نژاد، دکتر ولی اله سیف، دکتر ابوالقاسم جمشیدی و دکتر حسنعلی قنبری از مهمترین برنامه‌های این مراسم بود.

قدردانی از مدیران عامل سابق بانک سپه با حضور دکتر فرزین رئیس کل بانک مرکزی، دکتر مرادپور معاون امور بانکی و بیمه وزارت 
اقتصادی و داری، دکتر فرشاد محمدپور معاون تنظیم‌گری و نظارت بانک مرکزی و دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه پایان بخش 

این مراسم بود.

در جریان جلسه روز سه‌شنبه ۶ مه پارلمان آلمان که برای انتخاب صدراعظم برگزار شده بود، نامزد حزب دموکرات مسیحی در اتفاقی 
غافلگیرکننده با اختلافی اندک شکست خورد و نتوانست حائز اکثریت آرا شود.

آقای مرتس که پس از پیروزی حزبش در انتخابات فدرال ماه فوریه، گزینه اصلی برای صدراعظمی محسوب می‌شد، تنها توانست ۳۱۰ رأی 
در بوندستاگ کسب کند که شش رأی کمتر از حد نصاب لازم برای اکثریت محسوب می‌شود. این برای نخستین‌بار در تاریخ جمهوری فدرال 
آلمان است که یک صدراعظم منتخب، پس از پیروزی در انتخابات و دستیابی به توافق ائتلافی، نتوانسته است اکثریت آرا را در پارلمان به 
دست آورد. حزب دموکرات مسیحی و شریک ائتلافی‌اش؛ حزب سوسیال‌ دموکرات مجموعا ۳۲۸ کرسی در پارلمان دارند که بیشتر از حد 
نصاب ۳۱۶ رأی لازم است. بر اساس مقررات بوندستاگ، اگر نامزدی در دور اول رأی‌گیری نتواند اکثریت مطلق آرا را کسب کند، دور دوم 
رأی‌گیری برگزار خواهد شد. این رأی‌گیری مجدد می‌تواند در هر زمانی تا دو هفته بعد انجام شود. نکته مهم این است که سایر نامزدها نیز 
می‌توانند در این دور وارد رقابت برای صدراعظمی شوند، اما آن‌ها هم برای پیروزی به اکثریت مطلق )یعنی دست‌کم ۳۱۶ رأی( نیاز خواهند 

داشت. اگر در دور دوم نیز هیچ نامزدی اکثریت مطلق را به‌دست نیاورد، در دور سوم اکثریت نسبی کافی خواهد بود. 
هرچند فردریش مرتس با انتخاب نشدن در دور نخست رأی‌گیری، یک ناکامی و عقب‌گرد سیاسی را تجربه کرد، با این حال در نهایت 

با کسب اکثریت آرا توانست در دومین رأی‌گیری که عصر دیروز انجام شد، بر صندلی صدر اعظمی آلمان تکیه زند.

اعداد و ارقام به‌روشنی گویای این مطلب هستند که اقتصاد دیجیتال آماده رشدی سریع و خیره‌کننده است. اکثر شرکت‌ها 

علی جوانمردی

از فضای ابری استفاده می‌کنند و از داده‌ها برای بهبود تصمیم‌گیری‌ها بهره می‌برند. انتظار می‌رود خدمات و خرید و 
فروش به‌صورت آنلاین سهم خود از اقتصاد دیجیتال جهانی را در آینده افزایش دهد. همچنین انتظار می‌رود اقتصاد 
دیجیتال تا سال ۲۰۲۸ به ۱۶.۵ تریلیون دلار برسد که معادل ۱۷ درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی )GDP(است. 
با رشد سریع خرید و فروش به‌صورت آنلاین، اقتصاد دیجیتال به یک جزء دائمی از زندگی بسیاری از افراد تبدیل شده 
است. تقریباً دو سوم اقتصاد دیجیتال جهانی از ایالات متحده و چین می‌آید و از ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۸ نرخ رشد مرکب سالانه‌ای 
برابر با ده درصد را تجربه خواهد کرد. این آمارها و اعداد و ارقام، بر اساس گزارش بین‌المللی با عنوان »پیش‌بینی اقتصاد دیجیتال جهانی تا سال 

2028« است که از طریق تخمین‌های مبتنی بر تحقیق بین‌المللی و برگرفته از مصاحبه‌ها، اسناد مالی و تحقیقات مستند، تهیه شده است.
رشد اقتصاد دیجیتال را می‌توان به چهار حوزه اصلی خلاصه کرد: کسب‌وکارهای دیجیتال، دسترسی به مهارت‌های دیجیتال، خدمات عمومی 
دیجیتال و تحقیق و توسعه دیجیتال. با این‌همه، نحوه گسترش و میزان رشد در این حوزه‌های مختلف بر اساس منطقه متفاوت است. اقتصادهای 
دیجیتال در هر کشور بسیار متفاوت است، تا سال ۲۰۲۸ اقتصاد دیجیتال ۳۱٪ از تولید ناخالص داخلی کره جنوبی را تشکیل خواهد داد، اما 

تنها ۱۰٪ از تولید ناخالص داخلی مکزیک و ۸٪ از تولید ناخالص داخلی برزیل را شامل می‌شود. 
کره جنوبی با ایجاد فضای قابل توجهی برای رشد هزینه‌های فناوری دولتی و سازمانی در چین و هزینه‌های دیجیتال مصرف‌کننده، بزرگترین 

و یکی از متعادل‌ترین اقتصادهای دیجیتال را در بین هزینه‌های مصرف‌کننده و کسب‌وکار دارد.
کسب‌وکارهای دیجیتال که بسیاری از آن‌ها توسط تبلیغات تأمین مالی می‌شوند، محرک اصلی رشد هستند. تعیین قیمت برای کالاهای 
دیجیتال مبتنی بر تبلیغات رایگان، اندازه اقتصاد دیجیتال را ۲۵٪ افزایش می‌دهد و هنوز جای رشد وجود دارد، به‌خصوص در اتحادیه اروپا، 
جایی که فقط ۴۵٪ از شرکت‌ها فضای ابری را پذیرفته‌اند. با رشد کسب‌وکارهای دیجیتال، تقاضا برای کاربرد بیشتر آن نیز افزایش می‌یابد. 
حتی کمبود نیروی کار ممکن است چالش مهمی برای اقتصاد دیجیتال باشد. لازم به ذکر است که هزینه‌های فناوری فقط از شرکت‌های 
خصوصی تأمین نمی‌شود. تقریباً ۲۰٪ از هزینه‌های فناوری در ایالات متحده از منابع دولتی تأمین می‌شود. برای این‌که اقتصاد جهانی در 
مقیاس بزرگ موفق شود، هزینه‌های فناوری در خدمات عمومی باید تا سال 2030 به 1500 میلیارد دلار برسد. با این حال، یکی از ویژگی‌های 
تعیین‌کننده یک اقتصاد دیجیتال قوی، تحقیق و توسعه است. در مورد هوش مصنوعی، چشم‌اندازها نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری‌ها و 
ریسک‌ها در حال افزایش هستند، اما پذیرش آن بسیار متمرکز است. برای مثال، سرمایه‌گذاری در هوش مصنوعی مولد از ۱.۳ میلیارد دلار 
در سال ۲۰۲۲ به 21.8 میلیارد دلار در سال 2025 افزایش یافته است، در حالی‌که به‌طور موازی، از اواخر سال ۲۰۲۲، افزایش ۵۳ برابری در 

مورد خطرات حضور هوش مصنوعی توسط رسانه‌های خبری معتبر در سطح جهان  گزارش شده است. 
بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات محرک اصلی رشد جهانی است. با این حال در این زمینه هم، تفاوت‌های قابل توجهی بین کشورها وجود 
دارد، به‌طوری که بین اقتصادهایی با بالاترین و پایین‌ترین نرخ رشد متوسط بین سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۳، بیش از ۱۰ درصد اختلاف 
وجود دارد. جلد اول از چشم‌انداز اقتصاد دیجیتال OECD 2024، بینش‌ها و داده‌های جدیدی را برای کمک به سیاست‌گذاران در طراحی 
سیاست‌های مؤثر ارائه می‌دهد تا اطمینان حاصل شود که ما از فرصت‌های خارق‌العاده فناوری‌های دیجیتال بهره می‌بریم و در عین حال 
خطرات و اختلالات مرتبط را مدیریت می‌کنیم. در همین زمینه، ماتیاس کورمن، دبیرکل OECD معتقد است: »در حالی که فناوری‌هایی 
مانند رایانش ابری و فناوری‌های اینترنت اشیا به‌طور گسترده منتشر شده‌اند، پذیرش فناوری‌های وابسته به داده، مانند هوش مصنوعی، 
همچنان پایین است. برای این‌که مزایای هوش مصنوعی به طور گسترده‌تری به اشتراک گذاشته شود، همچنین در حمایت از رشد پایدار، 
انعطاف‌پذیر و فراگیر، نرخ انتشار باید در سایر بخش‌ها افزایش یابد.« چشم‌انداز آتی همچنین تعدادی از مسائل مربوط به سیاست دیجیتال، 
از جمله حریم خصوصی در فناوری‌های فراگیر مانند واقعیت مجازی، آینده اتصال بی‌سیم و افزایش رفتارهای آنلاین که بر سلامت روان تأثیر 
منفی می‌گذارند، مانند قلدری سایبری را بررسی می‌کند. برای مثال، چشم‌انداز نشان می‌دهد که نرخ کلی جوانانی که به دلیل استفاده از 
رسانه‌های اجتماعی دچار مشکل در عملکرد روزمره و احساس ناراحتی می‌شوند، افزایش یافته است. این تحلیل جامع از چشم‌انداز دیجیتال، 
ابزاری ارزشمند برای سیاست‌گذارانی است که به دنبال همگامی با پیامدهای تحولات فناوری برای سیاست‌های عمومی هستند. تخمین‌های 
بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات چشم‌انداز، مبتنی بر یک مدل جدید از کلان‌داده‌ها برای ارائه داده‌های به‌موقع، به‌روز و قابل مقایسه است 
که در مورد رشد اقتصادی بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات برای استفاده سیاست‌گذاران ارائه می‌گردد. این تخمین‌های جدید در مورد 

عملکرد بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات کمک می‌کند و برای ارزیابی اثربخشی سیاست‌های مرتبط با این بخش ضروری است.
)e.tok( علی جوانمردی؛ ایده‌پرداز و مؤسس گروه فنی مهندسی ایتوک *

کمبود آب و کاهش بارندگی‌ها، تهران را با چالشی جدی روبه‌رو 
کرده است. در همین راستا، چندی پیش، سخنگوی صنعت آب 
از طرح انتقال آب از طالقان و لار خبر داد. با این‌همه، سؤال 
اساسی این است که آیا این طرح می‌تواند راهگشای بحران آب 
در تهران باشد؟ و چه پیامدهای منفی ممکن است برای مناطق 
مبدا به همراه داشته باشد؟ برای بررسی این موضوع، با دکتر مراد 
کاویانی، استاد دانشگاه خوارزمی به گفت‌وگو نشستیم که در ادامه 

از نظرتان می‌گذرد:
* جناب آقای دکتر کاویانی، نظرتان درباره طرح انتقال آب 
از طالقان و لار چیست؟ آیا می‌تواند راه‌حلی برای بحران 
آب در تهران باشد و چه پیامدهای منفی ممکن است برای 

منطقه مبدا به همراه داشته باشد؟
قبل از ورود به این موضوع، می‌خواهم به نکته مهمی درباره انتقال بین حوزه‌ای آب در ایران اشاره کنم. متأسفانه، این ذهنیت وجود دارد که 
می‌توان آب را از حوزه‌های آبریز پر آب به مناطق کم آب منتقل کرد. اما واقعیت این است که موقعیت جغرافیایی ایران بر روی نوار بیابانی 
زمین، به گونه‌ای است که ما به ذات کشوری کم بارش و درگیر اقلیم خشک و نیمه خشک هستیم. تقریباً 85 درصد کشورهای جهان با این 
مشکل مواجه هستند. ما از گذشته‌های دور تا امروز درگیر خشکسالی بوده‌ایم و بحث آب و امنیت آب، همواره دغدغه کارگزاران و مردم این 

کشور بوده است.
وقتی درباره تهران صحبت می‌کنیم، باید به این نکته توجه داشته باشیم که بخش عمده‌ای از آن در حوزه آبریز مرکزی قرار گرفته است. تهران، 
علی‌رغم داشتن اقلیم‌های متفاوت در شمال و جنوب، استانی کم بارش است. بارش‌ها در سال آبی جاری )از مهر تا مهر( 40 درصد نسبت به 
دوره قبل کاهش یافته است. بخش عمده‌ای از منابع آب تهران از طریق سدهای پنجگانه و آب‌های زیرزمینی تأمین می‌شود. در طی چند دهه 
گذشته، بخش عمده‌ای از منابع آب‌های زیرزمینی تهران که نقش اساسی در رفع نیازمندی‌های آبی تهران دارد، کاهش یافته است و دیگر 

نمی‌توان به آن‌ها امید چندانی داشت.
علاوه بر این، حجم آب پشت سدهای تهران به شدت کاهش یافته است. شهر تهران سالانه به بیش از یک میلیارد متر مکعب آب نیاز دارد، در 
حالی که در حال حاضر، حجم آب پشت سدهای تهران بیشتر از 50 میلیون متر مکعب نیست. این وضعیت، آینده خوبی را برای کلان شهر 
تهران رقم نمی‌زند. اساساً شهر تهران ظرفیت بی‌نهایتی ندارد و بارگذاری محیطی زیادی در آن اتفاق افتاده است. به همین خاطر، کارگزاران 
حوزه آب ناگزیر شده‌اند برای تأمین نیازهای آبی تهران، از حوزه‌های آبریز مجاور آب منتقل کنند. این کار، به‌طور موقت می‌تواند در تابستان 

پیش رو نیازهای آبی تهران را تأمین کند، اما آیا می‌توانیم دائماً آب را از جاهای دیگر برداریم و به تهران بیاوریم؟
باید به این نکته توجه داشته باشیم که هرگونه انتقال آبی، هم در مبدا و هم در مقصد، تبعات اجتماعی، زیست محیطی و حتی امنیتی به همراه 
دارد. تجربه نشان داده در هر جایی که این اتفاق افتاده، تبعات منفی به جا گذاشته است. در حال حاضر، با توجه به کاهش شدید حجم آب 
پشت سدها و چالش‌های منابع آب‌های زیرزمینی در تهران، طرح‌هایی برای انتقال آب از طالقان به تهران در نظر گرفته شده است. هرچند قرار 
است بخشی از آن به سمت البرز کشیده شود، اما این طرح شاید در تابستان بتواند تا حدودی نیازهای آبی تهران را رفع کند. اما ما به امنیت 
پایدار آب برای تهران نیاز داریم. واقعیت این است که ظرفیت بار محیطی که بر تهران سوار شده است، نمی‌تواند در بلندمدت نیازهای آبی 

شهر تهران را تأمین کند. در نتیجه، آینده امنیت آبی تهران به شدت نگران‌کننده است.
* با این تفاسیر، آیا طرح انتقال آب 
از طالقان و لار می‌تواند یک راه حل 

کوتاه‌مدت و موقت باشد؟
اساساً چون ما کشور کم آبی هستیم، این 
طرح‌ها در هر جای کشور پیاده شده، به 
واسطه تبعاتی که داشته، نمی‌تواند به 
صورت بلند مدت به آن نگاه کرد. به این 
معنا که هر جا آب از مبدا به مقصد بخواهد 
برود، در مقصد که آب می‌رود، طبیعتاً 
توسعه اتفاق می‌افتد، در این نوع توسعه 
جمعیت‌پذیری بیشتری اتفاق می‌افتد، 
جمعیت‌پذیری بیشتر به معنی نیازهای 
آبی بیشتر خواهد بود. و این را اگر آن 
منطقه نداشته باشه، ناچار از پیرامون وارد 

می‌کند. پیرامون هم ظرفیت‌های بی‌نهایت و بی‌کران ندارد و محدود است و این هم نمی‌تواند نیازهای آبی پایدار و فزاینده مقصد رو تأمین 
کند و درعین حال تبعات بسیار جدی در مبدا به وجود می‌آورد. این موضوع نمی‌تواند راهکار بلندمدتی برای کلان شهری مثل تهران یا کلان 

شهرهای دیگری باشد.
به عنوان مثال، حتماً شنیده‌اید که در تابستان در نیمه اول امسال، اتفاقات ناخوشایندی در استان اصفهان اتفاق افتاد. آنجا هم همین وضعیت 
را داشت. در استان اصفهان بارگذاری محیطی بسیار سنگینی اتفاق افتاده است. یک هفتم صنایع ایران در استان اصفهان هستند، و استان 
اصفهان و خود شهر اصفهان این ظرفیت بارگذاری را نداشته، اما به واسطه مناسباتی که وجود دارد، حجم عظیمی از سرمایه‌گذاری‌ها و برپا 
کردن‌های صنعتی در آنجا پدید آمده که عملًا معارض با جغرافیای استان اصفهان و خود شهر اصفهان بوده است. در نتیجه، هزینه‌های بسیار 
سنگینی را متوجه توسعه پایدار شهر اصفهان کرده است و تبعاتش در فرونشست زمین اتفاق افتاده است. کما اینکه ما در خود تهران این 
وضعیت را داریم. در تهران بحث فرونشست بسیار جدیست و من آماری دیدم برام جالب بود که در تهران سالانه زمین نزدیک ۲۵ میلی‌متر 
داره نشست می‌کنه. هرچند در جاهای مختلفش متفاوته، اما سرگذشت تهران و سرنوشت تهران با توجه به وضعیت موجود فرونشست‌هایی 

خواهد بود که امنیت این شهر رو تهدید می‌کنند.
* بنابراین، چه راهکاری می‌توانیم به‌عنوان راه‌حل جایگزین در نظر بگیریم؟

تهران را نمی‌توان جزیره‌ای نگاه کرد. تهران هم بخشی از ایران است. اساساً آن چیزی که باید اتفاق بیفته، رویکرد ملی کارگزاران سطح کلان 
به مقوله توسعه است. بنابراین، وقتی راجع به توسعه داریم صحبت می‌کنیم، اولاً باید عنایت داشته باشیم اگر هرگونه توسعه که بخواهد اتفاق 
بیفته، در تعارض با جغرافیای و ویژگی‌های ژئوپلیتیک کشور باشه، راه به جایی نخواهد برد. کما اینکه الان بخش عمده‌ای از 609 دشت کشور، 
بیش از ۴۰۰ دشت ممنوعه اعلام شدند و من مطمئنم همه این دشت‌ها درگیر افت منابع آب هستند و این وضعیت در آینده تشدید خواهد 

شد. من مطمئنم 200 دشت دیگر باقیمانده نیز همین سرنوشت را خواهند داشت. 
برای مدیریت بحران آب در ایران، تغییر نگاه به توسعه ضروری است. باید ظرفیت‌های آبی محدود ایران و ناتوانی کلان‌شهرها در پذیرش 
بارگذاری محیطی ناشی از مصرف آب را بپذیریم. این تغییر نگاه شامل دو بخش است:  اول، اقدامات اجرایی برای انتقال بخشی از جمعیت به 
سواحل جنوب کشور، که نیازمند زیرساخت‌هایی مانند شیرین‌سازی آب خواهد بود.  دوم، توسعه اقتصادی دریاگرا و سیاست خارجی تعامل‌گرا 

برای تأمین منابع و فناوری‌های مورد نیاز شیرین‌سازی و مدیریت آب.
بخش دیگری از این حوزه به بخش کشاورزی کشور مربوط می‌شود. بر اساس برنامه هفتم توسعه، قرار است ۸۵ درصد امنیت غذایی کشور از 
داخل تأمین شود، اما آیا کشور ظرفیت آبی لازم برای حمایت از این هدف را دارد؟  به صراحت می‌گویم که خیر.  بنابراین، به جای گسترش 
کشاورزی، باید بر افزایش بهره‌وری تمرکز کنیم. آمارها نشان می‌دهد که دست‌کم ۲۵ تا ۳۰ درصد از تولیدات کشاورزی ایران از مزرعه تا 

سفره به ضایعات تبدیل می‌شود. 
این میزان ضایعات، بخش عمده‌ای از منابع آبی، هزینه‌ها، بودجه و برنامه‌ریزی‌های این حوزه را به خود اختصاص می‌دهد. پس اگر قرار است 
کشاورزی توسعه یابد، باید به جای گسترش، بر افزایش بهره‌وری تمرکز کنیم.  این امر به کاهش چشمگیر ضایعات منجر شده و به این ترتیب، 
از هدر رفت حجم عظیمی از آب جلوگیری می‌کند.  در این راستا، دو اقدام اساسی شامل جابه‌جایی جمعیت و بازنگری در مدیریت حوزه 

کشاورزی )که نزدیک به ۸۵ تا ۹۰ درصد منابع آب کشور را در بر می‌گیرد( ضروری است.
* از حضور شما در آژانس آسیانیوز ایران ممنونم.

رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه هم اکنون 
۹۲ درصد تامین مالی کشور توسط شبکه بانکی 
انجام می شود اهم برنامه ها و اقدامات بانک مرکزی 
و شبکه بانکی برای سال جاری را شامل اجرایی 
کردن روش تامین مالی هدفمند، ایجاد واحد نظارت 
بر تسهیلات کلان در بانک مرکزی، تخصصی کردن 
بانک ها، افزایش سرمایه شبکه بانکی به 1200 
همت؛ خروج نظام بانکی از بنگاهداری، کنترل 
اضافه برداشت بانک ها و ارتقا گزارشگری مالی و 

تقویت مبارزه با پولشویی برشمرد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی دکتر فرزین 
در مراسم یکصد سالگی بانک سپه، با اشاره به نقش 
مهم نظام بانکی در توسعه کشور گفت: هر زمانی که 

کشور توسعه را تجربه کرده است نقش نظام بانکی در آن مشهود است. با توجه به اینکه 92 درصد تامین مالی کشور بر عهده نظام بانکی است در 
بانک مرکزی و شبکه بانکی در سال 1404 بر توسعه و استفاده از روش های نوین تامین مالی منجر به توسعه تمرکز خواهیم کرد. 

  طرح تامین مالی هدفمند اجرایی می شود
رئیس کل بانک مرکزی  با اشاره به برنامه تدوین شده در بانک مرکزی با عنوان طرح تامین مالی هدفمند برای تحقق شعار سال گفت: آسیب 
شناسی نظام تامین مالی نشان داد که مصرف تسهیلات با اهداف برنامه ریزی شده همخوانی ندارد و یا پول به سمت بنگاه‌های بزرگ می‌رود و 
این باعث می‌شود بنگاه‌های کوچک به دلیل عدم دسترسی به نقدینگی ضعیف شده و اسیب ببینند. حتی این موضوع سیاست های پولی را نیز از 
دستیابی به اهداف خود باز می دارد. وی افزود: اگر روش‌های تامین‌مالی را توسعه دهیم قطعا سرمایه گذاری در کشور تقویت می‌شود؛ به همین 
منظور طرحی با عنوان روش تامین مالی هدفمند تدوین کردیم تا به صورت هدفمند تامین مالی تمامی بنگاه ها از جمله بنگاه‌های کوچک را هم 
داشته باشیم. این طرح به صورت آزمایشی برای سه ماه در بانک ملی در حال اجرایی شدن است و سپس در کل شبکه بانکی اجرایی خواهد شد. 
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: هدف از این طرح این است که تسهیلاتی که بابت سرمایه در گردش به بنگاه می دهیم حتما منجر به تولید و 
تامین نیاز‌های تولیدی بنگاه شود. یکی از ویژگی های مهم این طرح افزایش کنترل نظارت بر مصرف تسهیلات است تا تسهیلات مطابق با اهداف 

سیاستگذار هزینه شود.
دکتر فرزین با شاره به اینکه  بخش عمده‌ای از تسهیلات بانکی به بنگاه‌های بزرگ تخصیص می یابد گفت: برای نظارت بیشتر،  به زودی واحدی 

برای کنترل تسهیلات واحد‌های بزرگ در بانک مرکزی راه اندازی می‌شود.
  برنامه تخصصی شدن بانک ها در دستورکار بانک مرکزی

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به تکالیف قانونی برنامه هفتم برای تخصصی کردن بانک‌ها گفت:  براساس قانون موظفیم به سمت تخصصی کردن 
بانک ها حرکت کنیم به همین منظور تقسیم بانک ها به شش گروه بانک جامع، بانک تخصصی، بانک تجاری، بانک  توسعه ای، بانک قرض الحسنه 
و بانک پس انداز در دستور کار قرار دارد.  وی تصریح کرد: در حال حاضر بانک‌ها کشور بسیار به هم شبیه هستند و انواع خدمات مشابه را ارئه می 

دهند که این موضوع منجر به رقابت گسترده‌ای به ویژه در سود بانکی شده است.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: در سال جاری کار تدوین اساسنامه‌ بانک های تخصصی آغاز می شود و امیدواریم در دو یا سه سال آتی هر بانکی‌ 

را در جایگاه تخصصی خود بنشانیم.
  خروج بانک ها از بنگاهداری 

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به الزام قانون برای خروج بانک ها از بنگاه داری گفت: با اجرایی شدن طرح تخصصی شدن بانک ها، بانک‌های 
مختلف  باید وظایف خاص خود را باید داشته باشند و در حوزه تخصصی خود فعالیت کنند. از این رو فعالیت بانک ها در حوزه غیرمرتبط با بانکداری 

و ارائه خدمات بانکی غیرقابل قبول است.
دکتر فرزین با بیان اینکه بانک‌ها باید اهتمام‌جدی برای خروج از بنگاه‌هایی که مربوط به وظایف شان نیست داشته باشند، افزود: بانک‌ها نباید در 
عملیات دیگری ورود کنند و خودشان درگیر مدیریت بنگاه شوند؛ باید بنگاه را واگذار کنند؛ امسال حتما این کار تسریع می شود. آمارها نشان 
می دهد در دو سال گذشته سهم تسهیلات از دارایی بانک‌ها از ۵۰ درصد به ۶۳ درصد رسیده است، این موضوع نشان می‌دهد که بانک‌ها در حال 
خروج از دارایی‌های مازاد هستند.  وی با اشاره به ظرفیت بانک های توسعه ای گفت:  بانک توسعه ای می تواند بنگاه را خلق و واگذار کند و شبکه 
بانکی نباید بنگاه را اداره کند.  دکتر فرزین همچنین از برنامه بانک مرکزی برای توسعه فرهنگ قرض الحسنه خبر داد و گفت: توسعه عملیات قرض 

الحسنه از اهداف ما در سال جاری است. بانک‌های قرض الحسنه باید رشد کنند و هدفمان توسعه این فرهنگ است نه محدودیت آن.
  افزایش سرمایه شبکه بانکی به 1200 همت

رئیس کل بانک مرکزی به الزام قانون برنامه توسعه برای افزایش کفایت سرمایه بانک‌ها اشاره کرد و گفت: در سال 1401 مجموع سرمایه بانک‌ها 
۳۳۰ همت بوده است و این رقم در سال 1403 به 550 همت رسیده است و در سال جاری مجموع سرمایه شبکه بانکی باید به 1200 همت برسد. 

تا پایان سال 1404 بانک بر سرمایه زیر 20 همتی نخواهیم داشت. 
رئیس هیات عالی بانک مرکزی بر اهمیت افزایش کفایت سرمایه برای پیوستن به نظام بانکی بین المللی اشاره کرد و گفت: افزایش کفایت سرمایه 
بانک‌ها امری حیاتی برای نظام بانکی است و حتی اگر تمام تحریم‌ها حل شود با این صورت‌های مالی امکان فعالیت در نظام بانکداری بین المللی 
وجود ندارد و بانک‌ها باید از نظر سلامت مالی آماده همکاری با بانک‌های دنیا باشند. وی با اشاره به نقش دولت در افزایش سرمایه بانک ها و ضرورت 
افزایش این شاخص مهم توسط دولت افزود: همه بانک‌ها باید افزایش سرمایه را انجام دهند؛ حداقل سرمایه بانک باید ۲۰ همت باشد و زیر ۲۰ 
همت دیگر بانکی را نخواهیم داشت. سال گذشته ۱۱ بانک کفایت سرمایه ۸ و بالای ۸ داشتند که این تعداد در سال جاری به ۱۶ بانک می رسد. 
۹ بانک کفایت سرمایه منفی دارد که برنامه اصلاحی به آنها ارائه شده است تا افزایش نسبت کفایت سرمایه را انجام دهند.  بقیه بانک ها کفایت 

سرمایه مثبت دارند اما زیر 8 درصد است که با افزایش سرمایه امسال می توانند به نسبت استاندارد برسند.
  ناترازی نقدینگی مشکل اصلی نظام بانکی است

رئیس کل بانک مرکزی با تشریح ناترازی در نظام بانکی  گفت: ناترازی نظام بانکی ناشی از ورشکستگی نیست بلکه دارایی بانک ها بسیار بیشتر 
از بدهی موجود است ولی موضع مربوط به نقدینگی  و نقدشوندگی دارایی هاست. این مسئله با واگذاری اموال و دارایی های غیرمرتبط با فعالیت 

بانکی و دریافت مطالبات شبکه بانکی از دولت تا حدود زیادی مرتفع خواهد شد و به توان تسهیلات دهی بانک ها نیز کمک خواهد کرد. 
دکتر فرزین درباره اضافه برداشت نظام بانکی هم گفت: اگر وارد ریشه شویم بخشی ناشی از مطالبات از دولت است؛ برنامه بانک مرکزی در سال 

جاری  کاهش حداقل ۲۰۰ همت از اضافه برداشت نظام بانکی است.
  ارتقا نظام گزارشگری مالی و تقئیت مبارزه با پولشویی

رئیس هیات عالی با اشاره به اهمیت ارتقاء نظام گزارشگری مالی گفت: در سال گذشته ۲۷۰۰ همت تراکنش مربوط به اشخاص مظنون به پولشویی 
را رصد کردیم و با ان‌ها برخورد شد؛ منشا بسیاری از پولشویی‌ها می تواند از طریق نظام بانکی باشد، به همین دلیل سختگیری‌های ما در این بخش 
از سال قبل افزایش یافته است. دکتر فرزین با بیان اینکه باید به افراد مضنون به پولشویی حساس شد؛ تصریح کرد: امسال هم با همت همکاران 
نظام بانکی این کار را تقویت می‌کنیم. سپرده پذیری در شعب بانک ها نباید باعث چشم پوشی شعب از فعالیت های مظنون به پولشویی شود و با 

حساسیت بالا باید با این مسائل برخورد شود. 
  افزایش سرمایه 200 همتی بانک های دولتی 

رئیس کل بانک مرکزی خواستار اجرایی شدن افزایش سرمایه ۲۰۰ همتی بانک‌های دولتی شد و گفت: بخش عمده اضافه برداشت بانک ها دولتی 
به دلیل مطالبات از حاکمیت و دولت است و دولت باید در این خصوص تعیین تکلیف کند و مانند بخش خصوص متعهد به افزایش سرمایه بانک 
های دولتی باشد. وی افزود: طبق قانون ما می توانیم به دلیل اضافه برداشت، شرکت‌ها و بانگاه های بانک‌ها را بگیریم ولی علاقه‌ای نداریم دارایی‌های 
بزرگ بانک‌ها که متعلق به سپرده گذاران هست را بگیریم. فرزین همچنین با اشاره به نقش شبکه بانکی در تامین مالی کشور گفت: سال جاری 

سالی تعیین کننده برای نظام بانکی است و تمام توان بانک مرکزی صرف بازگرداندان شبکه بانکی به استانداردهای بانکداری خواهد شد. 
رییس کل بانک مرکزی در ابتدای مراسم یکصد سالگی بانک سپه در خصوص این بانک گفت: مدیران بانک سپه از بزرگان صنعت بانکداری کشور 
بودند؛ این بانک‌ به همراه بانک ملی نقش اساسی در توسعه کشور در ادوار مختلف داشته است و  عموم نوآوری‌هایی که در ۱۰۰ سال قبل در کشور 

بوجود امده عموما از این بانک ها شکل گرفته است و در توسعه صنایع مختلف نقش مهمی داشته اند.
وی افزود: با توجه به صورت های مالی سال ۱۴۰۲، این بانک ۲۲۶ همت مطالبات از دولت دارد؛ ۸۵ همت زیان انباشته و ۲۰۲ همت اضافه برداشت 
دارد. بخش عمده اضافه برداشت بانک سپه به دلیل مطالبات از دولت است که با اجرایی شدن برنامه افزایش سرمایه بانک ها و پرداخت مطالبات 

دولت به این بانک از لحاظ وضعیت صورت های مالی می تواند به استانداردهای بانکداری نزدیک شود.

به گزارش آسیا و به نقل از وزارت 
نیرو، علی نورزاد، رئیس هیأت 
اجرایی کمیته ملی سدهای بزرگ 
ایران )IRCOLD(، در نشست کمیته 
ملی سدهای بزرگ که با حضور 
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا 
برگزار شد، از اعزام بزرگ‌ترین هیأت 
ایرانی به بیست‌وهشتمین کنگره 

بین‌المللی سدهای بزرگ خبر داد.
نورزاد گفت: »با همکاری موثر سفارت چین و کمیته ملی سدهای بزرگ چین، موفق شدیم تسهیلات لازم برای صدور ویزای اعضای 
33 نفره هیأت ایرانی را فراهم کنیم. این هیأت، یکی از بزرگ‌ترین هیأت‌های اعزامی ایران به این رویداد محسوب می‌شود. این کنگره 
که در شهر چنگدو چین برگزار می‌شود، اهمیت زیادی در حوزه سدسازی دارد و پیش‌بینی می‌شود بیش از ۲۵۰۰ نفر از حدود 

یکصد کشور جهان در آن شرکت کنند.«
رئیس هیأت اجرایی کمیته ملی سدهای بزرگ، به ارائه گزارشی از عملکرد این کمیته پرداخت و بیان کرد: »تاکنون بیش از ۷۰۰ مقاله 
علمی از سوی ایران در سمپوزیوم‌ها و کنگره‌های بین‌المللی ارائه شده است. همچنین ۱۲۰ عنوان کتاب و ترجمه منتشر کرده‌ایم و در 

تهیه ۵۶ بولتن علمی بین‌المللی مشارکت داشته‌ایم که معادل یک‌سوم بولتن‌های منتشر شده در ICOLD است.«
وی ادامه داد: »سال گذشته ۸۰ سخنرانی، ۷۵ وبینار، دو کارگاه تخصصی و هشت نشست هیأت اجرایی برگزار کردیم. برای سال 
۱۴۰۴ نیز برنامه داریم تعداد کارگاه‌ها را از دو به شش کارگاه افزایش دهیم، سه کتاب منتشر کنیم، ۸۰ سخنرانی و ۹۰ جلسه 
اجرایی برگزار کنیم. انتظار داریم با حمایت مقام عالی وزارت نیرو، کارگاه‌های بیشتری برگزار کنیم و تجهیزات کمیته را تقویت کنیم. 

همچنین استفاده از هوش مصنوعی در حوزه صنعت آب کشور از موضوعات مورد توجه کمیته ملی است.«
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ح تفصیلی ۴۲ شهر ابلاغ طر
استان اصفهان

  مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان از ابلاغ طرح تفصیلی 
۴۲ شهر این استان خبر داد.

حمیدرضا فلاح چم آسمانی مدیرکل راه و شهرسازی استان 
اصفهان در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی از استان اصفهان؛ اظهار کرد: این استان دارای 
تنوع کاملی از سلسله مراتب طرح‌های توسعه فرا شهری 
و شهری است و با دارا بودن ۱۱۴ شهر از بزرگ‌ترین نظام 
 سکونتگاهی و شبکه شهری در بین استان‌های کشور 

برخوردار است.
 وی خاطرنشان کرد: طرح‌های توسعه فرا شهری طرح‌هایی 
هستند که سیاست‌های توزیع جمعیت، فعالیت و همچنین 
پهنه‌های عملکردی و کاربری اراضی را در سطوح ناحیه، منطقه 
و مجموعه‌های شهری تعیین و ضوابط مربوط به نحوه استفاده 

از آن پهنه‌های سرزمینی را مشخص می‌کنند.
 مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان افزود: از مهم‌ترین 
طرح‌های فرا شهری استان اصفهان می‌توان به طرح جامع 
منطقه‌ای اصفهان در دهه ۶۰، طرح‌های جامع نواحی مرکزی، 
غرب، شمال شرق و جنوب استان اصفهان در دهه ۷۰ و ۸۰، 
طرح مجموعه شهری و سند آمایش سرزمین استان در دهه 

۹۰ اشاره کرد.
 وی ادامه داد: طرح‌های تفصیلی در چارچوب اسناد و ضوابط 
طرح‌های جامع و بر اساس حدود ثبتی و ملکی، وضعیت دقیق 
کاربری‌ها، تراکم‌ها و گذرها را در سطح شهر و به تفکیک 
محات واقع در آن مشخص کرده و اولویت‌های مربوط به 

نوسازی و بهسازی را تعیین می‌کنند.
 فاح چم آسمانی بیان کرد: در حال حاضر ۴۲ طرح 
تفصیلی ابلاغ شده، تعداد۹ طرح تفصیلی آماده ابلاغ و 
طرح تفصیلی۱۶شهر در کمیسیون ماده ۵ به تصویب 
رسیده است که فرایند قانونی ابلاغ آن‌ها در دست اقدام 
 قرار دارد همچنین ۲۹ شهر استان نیز در مرحله تهیه طرح 

تفصیلی است.
 وی گفت: در راستای سرعت بخشی به اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن از سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۳ تعداد ۱۷۸ 
جلسه کمیسیون ماده ۵ در استان برگزار شده که برآیند 
 آن ۹۳ مصوبه در این خصوص و ۱۰۹مصوبه طرح تفصیلی 

بوده است.
 مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان عنوان کرد: در 
همین بازه زمانی ۷۳ نشست گروه کاری تلفیق زیر بنایی 
با بیش از ۳ هزار و ۴۰۰ مصوبه، ۴۱ نشست کارگروه امور 
زیربنایی با بیش از ۲هزار و ۸۰۰ مصوبه و ۴۰ نشست شورای 
 برنامه ریزی و توسعه استان با بیش از ۳هزار مصوبه برگزار 

شده است 

شهردار رشت در آیین تجلیل از برگزیدگان 
سومین جشنواره ملی فیلم کوتاه رشت:

رشت به پایتخت فیلم کوتاه ایران 
تبدیل شود

 به گزارش امور ارتباطات شهرداری رشت، رحیم شوقی 
شهردار رشت در آیین تجلیل از برگزیدگان سومین جشنواره 
ملی فیلم کوتاه رشت اظهار کرد: مدیریت شهری در رشت، 
تصمیم‌گیری برای یک موجود زنده و پویاست، شهری که 
نه‌تنها دارای پیکره‌ای از خیابان‌ها، آپارتمان‌ها، تقاطع‌ها و 
رودخانه‌هاست، بلکه روح آن را مردمان فرهیخته، هنرمندان و 

بزرگانش تشکیل می‌دهند.
وی با اشاره به پیشینه درخشان رشت در عرصه فرهنگ و 
هنر افزود:وجود فرهیختگان نام‌آور، هنرمندان شاخص و سطح 
بالای فرهنگی، مدیریت در این شهر را به مسئولیتی سنگین و 

حساس تبدیل کرده است.
شهردار رشت ضمن قدردانی از دست‌اندرکاران برگزاری 
سومین دوره جشنواره ملی فیلم کوتاه، گفت:کار ارزشمندی 
در این دوره رقم خورد و باید از تمامی عوامل اجرایی، 
هنرمندان، مجموعه پشتیبانی شهرداری، اداره کل فرهنگ 
 و ارشاد اسامی، سپاه پاسداران و دیگر نهادهای همکار 

تقدیر کرد.
وی از داوران مطرح، مهمانان حاضر و شهروندان هنردوست 
رشت نیز قدردانی کرد و افزود:امیدوارم با حمایت اعضای 
محترم شورای اسلامی شهر و سیاست‌گذاری دقیق، این رویداد 
هنری هر سال با قوت بیشتری برگزار شود و رشت به‌عنوان 
پایتخت فیلم کوتاه ایران معرفی شود،این هدف گرچه دشوار 
 است، اما با همت و همراهی هنرمندان و بزرگان این شهر، 

شدنی است.
در پایان، شهردار رشت ابراز امیدواری کرد که با تداوم 
 برگزاری این جشنواره، دوره‌های آینده نیز پربارتر و موفق‌تر 

برگزار شوند 

کشت ارقام پر پتانسیل برنج از 
سیاست‌های جهاد کشاورزی است

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به اینکه 
سیاست جهاد کشاورزی کشت قراردادی برنج با حمایت 
بخش خصوصی است، گفت: استفاده از ارقام پر پتانسیل که 
به لحاظ کیفی به ارقام بومی نزدیک بوده و بازار فروشش هم 
 فراهم باشد تا خلأ تولیدی کشور را پر و نیاز برنج را در داخل 

تأمین کند.
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان 
گیان، صالح محمدی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
گیان امروز در مراسم نشا مکانیزه در ساکجان بخش 
مرکزی رودسر با بیان اینکه گیان یکی از استان‌های 
تأثیرگذار در حوزه تولید محصول برنج است، اظهار کرد: یکی 
از کارهایی که در استان در حال انجام است اجرای تقویم 
 زراعی و کشت بوده که تأثیرات خوبی در مصرف انرژی و 

منابع دارد.
وی با اشاره به مسائل و مشکلات حوزه برنج به دلیل ناترازی به 
وجود آمده در سال‌های گذشته، افزود: با دستور رئیس‌جمهور 
و پیگیری‌های وزیر و همچنین استاندار گیلان نوید این را داریم 
که قیمت برنج به‌عنوان یک محصول استراتژیک و راهبردی 
به شرایط ایده‌آل و نرمال خود برسد و کشاورز سود خوبی به 

دست آورد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به اینکه تاکنون 
۱۹۵ هزار هکتار از اراضی شالیزاری استان شخم اولیه شده 
است، تصریح کرد: نزدیک به ۱۷۰ هزار هکتار نشا آماده برای 
شالیزارها در خزانه‌ها است و بالغ بر ۱۰درصد شالیزارهای 

گیلان نشا شده است.
وی با اشاره به اینکه بالغ بر ۸۷ هزار دستگاه انواع ماشین‌آلات 
کشاورزی در سطح گیلان وجود دارد که در بازه تقویم زراعی 
می‌توانند اجرای نشا داشته باشند، افزود: باتوجه‌به بارش‌های 
خوب امسال در استان،خدا رو شکر از تنش آبی عبور کردیم 
اما دلیل بر این نیست که در مصرف آب و منابع، مدیریت 

نداشته باشیم.
محمدی با اشاره به اینکه گیلان به لحاظ سطح زیر کشت 
رتبه نخست و تولید در رتبه دوم کشور است، تصریح 
کرد: غالب کشاورزان گیلانی از ارقام کیفی و بومی 
 کشت می‌کنند و به لحاظ عملکرد از ارقام پر محصول 

کمتر است.
وی با اشاره به اینکه سیاست جهاد کشاورزی کشت قراردادی 
برنج با حمایت بخش خصوصی است، افزود: استفاده از ارقام پر 
پتانسیل که به لحاظ کیفی به ارقام بومی نزدیک بوده و بازار 
فروشش هم فراهم باشد تا خلأ تولیدی کشور را پر و نیاز برنج 

را در داخل تأمین کند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیان با اشاره به اینکه 
سازمان تحقیقات برنج پس از انقلاب تاکنون ۶۲ رقم برنج 
معرفی کرده است، گفت: برخی از این ارقام در مقاطعی 
کشت شد و مورد استقبال کشاورزان قرار نگرفت رویکرد 
جهاد کشاورزی،بهره‌وری محصول و استفاده از ارقام کیفی 
پر پتانسیل با استفاده از والدهای ارقام بومی و رقم‌هایی مثل 
توکا، گیلار، گیلانه، رشتی، یکان و هستی معرفی شده‌اند 
که خیلی به لحاظ پخت و عملکرد به ارقام بومی نزدیک و 
 یک تا دو تن بیشتر از ارقام بومی شلتوک می‌دهند در 

دستور کار داریم 

یان  یان خرد به اندازه مشتر مشتر
بزرگ اهمیت دارند

   رئیس هیئت مدیره بانک اقتصاد نوین با اشاره به این که 
مسیر بانک با تعیین اهداف جدید، تغییر کرده و بر همین اساس، 
تغییراتی از ساختار تا برنامه ها ایجاد شده است، اظهار کرد: 
مشتریان خرد اکنون به اندازه مشتریان بزرگ اهمیت دارند و 

محصولات ویژه آنها نیز طراحی و عملیاتی شده است.
محسن زرندی مقدم در همایش کارکنان شعب استان خراسان 
رضوی که با حضور جمعی از اعضای هیئت مدیره و هیئت 
عامل و نیز کارکنان شعب این استان برگزار شد، تاکید کرد: 
کادرسازی در سازمان بانک بر اساس شایسته سالاری است، 
بنابراین دریافت آموزش‌های به‌روز و تحقق اهداف، روند 

جانشین پروری را مشخص می کند.
عضو هیئت عامل بانک نیز در این جلسه بیان این که همه 
کارکنان حتی در پایین ترین لایه ساختاری نیز باید رسیدن 
به اهداف بانک را ماموریت خود بدانند، گفت: اهداف بانک بر 

اساس توان کل تیم طراحی شده است.
حسن مونسان منابع انسانی هوشمند را نیاز امروز بانک‌ دانست 
و افزود:با تلاش همه کارکنان، شهرت و خوشنامی بانک باید 

حفظ شده و افزایش یابد.
در ادامه این جلسه، جمعی از روسا و کارکنان دیدگاه های خود 

را به منظور ارتقای عملکرد، بیان کردند 

اخبار مدیر مهندسی ساختار شرکت ملی گاز ایران در بازدید از منطقه عملیاتی خانگیران؛اخبار

موفقیت‌های راهبردی پالایشگاه خانگیران، 
نشان‌دهنده بلوغ ساختاری و تخصصی در 

این مجتمع گازی است
اخیر  سال‌های  طی   
اقدامات ارزشمند و زیربنایی 
شهید  گاز  پالایشگاه  در 
هاشمی‌نژاد انجام شده 
و این تلاش‌ها زمینه‌ساز 
دستاوردهای بزرگ ملی در 

حوزه گاز بوده است.
 علی غرایاق‌زندی، مدیر 
مهندسی ساختار شرکت ملی 

گاز ایران در بازدید از واحد‌های مختلف عملیاتی شرکت پالایش گاز 
شهید هاشمی‌نژاد ضمن قدردانی از تلاش‌های جهادگران عرصه 
تولید گازطبیعی در حوزه شمال و شمال شرق کشور، با بیان این 
مطلب، اظهار داشت: بررسی برنامه‌های اجرایی شرکت پالایش گاز 
شهید هاشمی‌نژاد در حوزه منابع انسانی، ساختار سازمانی، الزامات 
راهبردی و ظرفیت‌های ارزش‌آفرینی، نشان می‌دهد اقدامات این 
شرکت که حاصل طی یک مسیر راهبردی با تکیه بر سه محور 
اصلی اقتصاد، مسئولیت اجتماعی و تعهد زیست‌محیطی است، قابل 

تقدیر است.

به گفته وی، این مهم 
نشان‌دهنده یک ساختار 
هدفمند و انطباق کامل با 
اسناد بالادستی کشور و 

صنعت نفت و گاز است.
مدیر مهندسی ساختار 
شرکت ملی گاز ایران ضمن 
ابراز رضایت از انطباق دقیق 
فعالیت‌ها با اهداف کلان 
صنعت گاز تأکید کرد: این مجتمع گازی توانسته در انتهای زنجیره 
تولید، محصولات با ارزش افزوده بالا تولید کند که نشان از بلوغ 

ساختاری و تخصصی سازمان دارد.
وی همچنین بر اهمیت پویایی ساختار سازمانی تأکید کرد و گفت: 
ساختارهای سازمانی نباید ایستا باشند و باید با تغییر مؤلفه‌ها و 

اقتضائات جدید، خود را تطبیق دهند.
مدیر مهندسی ساختار شرکت ملی گاز ایران در پایان، از اقدامات 
انجام‌شده این شرکت در زمینه ارتقای بهره‌وری نیز تقدیر و بهره‌وری 

را نه یک اقدام، بلکه یک باور در این شرکت دانست 

پیشرفت ۸۰ درصدی احداث پست حیاتی GIS دورق شادگان
   نماینده مردم شادگان در مجلس شورای اسلامی به 
همراه فرماندار شادگان و مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای 
خوزستان از روند احداث پست حیاتی دورق شادگان 

بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، 
هاشم خنفری پورجعفری نماینده مردم شادگان در مجلس 
شورای اسلامی، یعقوب مقدم فرماندار این شهرستان به 
همراه علی اسدی و مدیران برق منطقه‌ای خوزستان از 

روند احداث پست GIS دورق بازدید کردند.
به گفته علی اسدی مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت GIS دورق ۱۰۰ مگاولت ظرفیت دارد و از 

پرو‌ژه‌های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو )۱۴ مگاپروژه( جهت عبور از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۴ است.
این پست که به دلیل GIS بودن در مقابل آلودگی‌ها، مقاوم و با آخرین تکنولوژی روز دنیا در حال احداث است، در حال حاضر حدود 

۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و عملیات اجرایی آن در حال انجام است.
هدف از اجرای این پست توسعه ظرفیت شبکه فوق توزیع شهرستان شادگان و تامین برق بخش خانگی، تولید و سایر بخش‌های مصرفی 

این شهرستان است.
هاشم خنفری پورجعفری نماینده مردم شادگان در این بازدید با قدردانی از مدیران شرکت برق منطقه‌ای خوزستان برای تامین برق و 
اجرای پروژه مذکور، بهره‌برداری از پست دورق را باعث تقویت شبکه برق این شهرستان دانست که کمک خواهد کرد زیرساخت‌های این 

شهر تقویت شود و مشکلی در تامین برق درخواستی صنایع و دیگر شرکت‌های تولیدی متقاضی وجود نداشته باشد.
در این بازدید همچنین مسائل و مشکلات پست دورق بویژه تامین نقدینگی مورد نیاز برای ادامه روند پروژه مورد بررسی قرار گرفت 

رئیس مرکز اسلامی گلستان:

امام جماعت نقش بسزایی در جذب 
جوانان به مسجد ایفا می کند

 محدثه ساوری نژاد از گلستان - حجت الاسلام دیلم گفت: 
داشتن سعه صدر، آشنایی و آگاهی با مقتضیات زمان و فضای 

مجازی، از وظایف اصلی امام جماعت است.
حجت الاسام نورعلی دیلم در نشست صمیمی و سلسله 
نشست های الفت و خدمت در مسجد شیخ داغستانی 
سایت قولاق کسن گلیداغ گفت: امام جماعت به عنوان 
مدیر مسجد، مهمترین جایگاه را در مسجد دارد و در 
 عین حال اصلی ترین نقش را در جذب جوانان به مسجد

ایفا می کند.
رئیس مرکز اسامی گلستان با اشاره به جایگاه والای امام 
جماعت به عنوان امام محله، گفت: جریان و هدایت فکری 

جامعه، توسط امام جماعت صورت می گیرد.
حجت الاسام دیلم بیان کرد: وظیفه علما رهبری و هدایت 
جامعه است و اگر خوب عمل کنند و در مسیر باشند، قطعا مردم 

نیز با علمای خود همراه خواهند بود.
وی گفت: علما منتسب به دین، پیامبر )ص( و قرآن هستند و 
هر کاری که در جامعه انجام می دهند مردم آنها را به قرآن و 

پیامبر )ص( وصل می کنند.
رئیس مرکز اسلامی گلستان، علما را وارثان پیامبر )ص( عنوان 
کرد و گفت: اگر لباس روحانیت را پوشیده ایم باید در راه تبلیغ و 
ترویج دین مبین اسلام و اسلام ناب محمدی)ص(، گام برداریم 

و تلاش کنیم.
حجت الاسلام دیلم افزود: عالمان و رهبران جامعه اول باید خود 
اهل عمل باشند و در ادامه می توانند راهنما و هدایتگر خوبی 

برای جامعه اسلامی باشند.
وی بیان کرد: باید مردم را با غیر زبان دین، یعنی با عمل به 
اسلام و قرآن دعوت کنیم و قطعا اگر چنین باشد مردم نیز الگو 

قرار خواهند داد.
رئیس مرکز اسامی گلستان همچنین گفت:‌ مرکز اسلامی 
گلستان خود را مدافع مسجد و امام جماعت آن می داند و 
اگر ببیند حق امام جماعت زیر پا گذاشته می شود، پشتیبان 

روحانی و امام جماعت مسجد خواهد بود.
حجت اسام دیلم افزود: مدیریت فرهنگی مسجد در اختیار 
روحانی و عالم مسجد است و لازم است امام جماعت ناظر بر 

کارهای مسجد باشد.
وی همچنین، سعه صدر داشتن با جماعت و نمازگزاران، 
آشنا بودن با مقتضیات زمان و آشنایی و آگاهی با فضای 
مجازی را از دیگر خصوصیت و وظایف امام جماعت 
و عالم دین برشمرد و گفت: عالم و روحانی دین، از قرآن 
 کریم و سنت پیامبر اکرم )ص(، برای مردم و جماعت خود

نسخه بنویسد 

وه پاسارگاد  پیشگامی گر
در توسعه انرژی خورشیدی

  گروه پاسارگاد با رویکردی مسئولانه و آینده‌نگر، نقش مهمی 
در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر کشور ایفا کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد،گروه پاسارگاد با 
حمایت از پروژه‌های نیروگاهی خورشیدی، از جمله نیروگاه 
۱۰ مگاواتی تابان انرژی پاسارگاد در دامغان، گام‌هایی مؤثر در 
 جهت تأمین انرژی پاک، رفع ناترازی‌ها و کاهش آلودگی هوا 

برداشته است.
این نیروگاه، به‌عنوان یک پروژه ملی، در سال ۱۴۰۳ با ضریب 
ظرفیت ۲۵.۵ درصد، عنوان برترین نیروگاه خورشیدی 
کشور از نظر راندمان را کسب کرده و با تولید ۲۱۹۴۰ 
 مگاوات‌ساعت انرژی، از نظر میزان تولید، دومین نیروگاه برتر 

کشور شد.
همچنین شرکت گسترش انرژی پاسارگاد، از زیرمجموعه‌های 
گروه پاسارگاد، با برنده شدن در مناقصه احداث ۱۵۰۰ مگاوات 
نیروگاه خورشیدی در ۱۲ استان کشور و انعقاد قراردادی نزدیک 
به یک میلیارد دلار، بزرگ‌ترین پروژه تاریخ ایران در حوزه 

انرژی‌های تجدیدپذیر را آغاز کرده است.
این اقدامات، جایگاه گروه پاسارگاد را به‌عنوان سرمایه‌گذاری 
پیشرو در حوزه انرژی‌های پاک و الگویی در زمینه توسعه پایدار 

و حفاظت از محیط زیست تثبیت کرده است 

وژه انتقال آب  آغاز عملیات اجرای پر
از ۲ چاه به مخزن صفاشهر

 با مشارکت بخش خصوصی

 عملیات اجرای پروژه انتقال آب از چاه‌های شماره ۱۱ و ۱۲ 
به مخزن صفاشهر با مشارکت بخش خصوصی آغاز شد.عملیات 
اجرای پروژه خط انتقال آب از چاه‌های شماره ۱۱ و ۱۲ به 
مخزن اصلی شهر صفاشهر، طی مراسمی با حضور جمعی از 

مسئولان استانی و محلی، آغاز شد.
قائم‌مقام شرکت آبفا استان فارس در آیین آغازعملیات اجرای 
این پروژه، ضمن قدردانی از مشارکت بخش خصوصی )شرکت 
مهر گستر( و خیرین منطقه ای در توسعه زیرساخت‌های 
آبرسانی شهرستان خرمبید، این پروژه را گامی مؤثر در راستای 
ارتقاء خدمات آبرسانی به شهروندان صفاشهر دانست و ابراز 
امیدواری کرد تا با هم‌افزایی نهادهای اجرایی و خیرین، شاهد 

تسریع در اجرای پروژه مزبور باشیم باشیم.
محمد علی قلندری افزود: عملیات اجرایی انتقال آب چاه های 
شماره 11 و 12 صفاشهر به مخزن این شهر، به طول ۷۱۶۰ متر 
با استفاده از لوله‌های پلی‌اتیلن در سایز ۲۵۰ میلیمتر طراحی 
شده است که با اعتبار 130 میلیارد ریال، از محل کمک‌های 

خیرخواهانه شرکت مهرگستر آغاز می گردد.
در این آیین، کیا‌مرث همتی‌نفر فرماندار خرم‌بید هم با اشاره به 
اهمیت پروژه‌های زیرساختی در حوزه آب‌رسانی گفت: اجرای 
این پروژه نقش بسزایی در تأمین پایدار آب شرب صفاشهر 
خواهد داشت و از بروز مشکلات ناشی از کم‌آبی در فصل‌های 

پرمصرف جلوگیری می‌کند.
همچنین غلامحسین رنجبر مدیرعامل شرکت مهرگستر، در 
سخنانی کوتاه اظهار داشت: تأمین آب شرب سالم و پایدار برای 
مردم وظیفه‌ای انسانی و ملی است و ما در مجموعه مهرگستر با 

افتخار در این مسیر گام برداشته ایم 

اخبار اخبار

شیراز، میزبان سفیران و همایش اقتصادی
 شهردار شیراز از میزبانی ۱۵ سفیر و 
شهردار از کشورهای مختلف در هفته 
شیراز )از ۱۵ اردیبهشت( خبر داد و این 
رویداد را گامی بی‌سابقه در جهت تقویت 
ارتباطات بین‌المللی شیراز توصیف کرد.

محمدحسن اسدی در بازدید از پروژه‌های 
عمرانی شهر از مرکز تولید محصولات و 
توانمندسازی زنان سرپرست خانوار 
بازدید و از اجرای مصوبه شورای اسلامی 
شهر در این خصوص ابراز رضایت کرد و 

گفت: این طرح با همکاری قرارگاه محرومیت‌زدایی احمد بن موسی 
)ع( اجرا می‌شود.

شهردار شیراز، از ایجاد ۶۰ تا ۷۰ شغل در این مرکز ابراز خرسندی 
کرد و تأکید کرد که این پروژه در پی مصوبه‌ی شورای شهر و 
به پیشنهاد کمیته محرومیت‌زدایی، با تمرکز بر مشاغل خانگی 

زودبازده و کارگاه‌های مهارت‌آموزی راه‌اندازی شده است.
اسدی، پروژه‌های جدید شهری را نمونه‌ای بارز از تحقق شعار سال 
»تولید، دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین« خواند و همچنین از میزبانی 
۱۵ سفیر و شهردار از کشورهای مختلف در هفته شیراز )از ۱۵ 
اردیبهشت( خبر داد و این رویداد را گامی بی‌سابقه در جهت تقویت 

ارتباطات بین‌المللی شیراز توصیف کرد.
اسدی، ضمن اعام خبر برگزاری همایش دیپلماسی اقتصادی 
استانی در روزهای اول و دوم خردادماه در شهر شیراز، این رویداد 
را فرصتی ارزشمند برای این کلانشهر و نشان از جایگاه ویژه آن 
در اقتصاد کشور دانست و گفت: این همایش به همت وزارت امور 

خارجه برگزار خواهد شد.
به گفته‌ی مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای 

اسلامی شهر شیراز این کمیته در راستای 
تحقق سیاست‌های اشتغال‌زایی و کاهش 
آسیب‌های اجتماعی، اقدامات موثری 
انجام داده است. دو کارگاه اشتغال‌زایی 
برای زنان سرپرست خانوار افتتاح شده و 

دو کارگاه دیگر در دست ساخت است.
او گفت: همچنین، دو خانه‌ی محله برای 
آموزش و پشتیبانی زنان سرپرست خانوار 
در نظر گرفته شده و یک کارگاه دیگر نیز 
توسط سپاه در حال احداث است. برای 
فروش محصولات تولیدی نیز، بازارچه‌هایی در ۱۱ منطقه‌ی شهر 
اختصاص داده خواهد شد. این اقدامات با همکاری قرارگاه احمد 
بن موسی)ع(، سپاه فجر و سایر دستگاه‌ها صورت گرفته و تلاش 
می‌شود با همکاری قوه قضاییه، اجرایی شدن تفاهم‌نامه‌ها به طور 

کامل تضمین شود.
سرهنگ مجید علیپور، فرمانده قرارگاه احمد بن موسی )ع(، 
از تلاش‌های مشترک شهرداری، شورای شهر و سپاه برای رفع 

محرومیت از محلات کم‌برخوردار شیراز خبر داد.
او با اشاره به تصویب قانون، تخصیص اعتبار و تدوین سند رفع 
محرومیت، پروژه‌های بزرگ‌مقیاس مانند تقاطع چندسطحی 
مهدی‌آباد و پروژه‌های زودبازده را نمونه‌هایی بی‌سابقه در کشور 

دانست.
سرهنگ علیپور همچنین از راه‌اندازی کارگاهی با حمایت قرارگاه 
محرومیت‌زدایی کوثر سپاه، اعتبارات سپاه فجر و کمیسیون 
محرومیت‌زدایی شورای شهر خبر داد که به‌زودی با اشتغال 
حداقل ۷۰ زن سرپرست خانوار افتتاح خواهد شد و در این کارگاه، 

حداقل‌های قانون کار رعایت می‌شود 

برگزاری ۲۸ دوره آموزش HSE  در شرکت گاز استان ایلام
  ایلام- محمدجواد منصوری- رئیس امور بهداشت، ایمنی و محیط زیست شرکت گاز استان ایلام از برگزاری ۲۸ دوره آموزشی با ۷ 
هزارو ۷۵۸ نفر ساعت در زمینه‌های ایمنی و بهداشت، محیط زیست، مدیریت بحران و پدافند غیرعامل در طول سال گذشته در این 

مجموعه خبر داد.
“ زهرا فرجی” افزود: از این تعداد؛ ۱۶ دوره آموزش ایمنی، ۷ دوره آموزش بهداشت، دو دوره آموزش محیط زیست و ۳ دوره آموزش 

پدافند غیرعامل عامل بوده است.
وی اظهار داشت: این آموزش‌ها در زمینه شناسایی و ارزیابی مخاطرات محیطی، مخاطرات فرآیندی، مخاطرات بهداشت شغلی، واکنش 

در شرایط اضطراری، آموزش عبرت آموزی از حوادث مهم، رانندگی تدافعی و بکارگیری لوازم حفاظت فردی بوده است.
فرجی با بیان اینکه در سال گذشته برای گروه‌های هدف از جمله نیروهای رسمی و پیمانکاری بیش از ۷ هزارو ۷۵۸ نفر ساعت دوره 
های تخصصی HSE برگزار شده است، اظهار داشت: علاوه بر آموزش‌ الزامات قانونی از جمله استقرار سیستم‌های مدیریتی و ابلاغیه‌های 
بالادستی، اجرای دوره آموزش رانندگی تدافعی و برگزاری آموزش‌های منتج از اقدامات کنترلی ریسک های شناسایی شده، حوادث و 

شبه حوادث و یا اتفاقات گذشته از طریق آموزش‌های تخصصی، می‌توان احتمال وقوع آنها را به حداقل رساند.
رئیس امور بهداشت، ایمنی و محیط زیست شرکت گاز استان ایلام با اشاره به اینکه یکی از راههای کنترل حوادث، برگزاری آموزش‌های 
HSE می‌باشد که خوشبختانه در این شرکت نتیجه بخش بوده است، تصریح کرد: ضعف سامانه‌های نظارتی، بی‌انضباطی بارز محیط کار، 
عدم پایبندی به موازین اولیه ایمنی، بکارگیری غیر اصولی از ابزار و تجهیزات، عدم رعایت مقررات و دستور‌العمل‌های ایمنی از دلائل 

بروز حوادث می‌باشند که با برگزاری آموزش‌های تخصصی می‌توان از رخداد حوادث جلوگیری کرد.
فرجی به اهداف برگزاری این آموزش‌ها اشاره و تصریح کرد: کنترل و کاهش برخی از ریسک‌ها، اجرای دستور‌العمل و ابلاغیه‌ها، کاهش 
حوادث، فرهنگ‌سازی، آمادگی و وجود الزامات قانونی می‌باشد که خوشبختانه با آموزش‌های تخصصی، از وقوع حوادث بسیاری 
پیشگیری شده‌است. وی ادامه داد: با اجرای اینگونه آموزش‌ها و تلاش‌ها و اقدامات موثر HSE، خوشبختانه در طول سال گذشته در 

حوزه اجرایی پیمانکاران هیچگونه حادثه منجر به صدمه، فوتی و شاخص‌های تواتر جراحات در کارکنان نداشتیم 

وتجارت زنگ معاملات بورس را به صدا درآورد
بورس تهران ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۴، میزبان مراسمی ویژه به مناسبت شانزدهمین سالگرد عرضه سهام بانک تجارت بود. در مراسم نمادین 
“یک‌شنبه - یک‌ناشر”، زنگ آغاز معاملات توسط هادی اخلاقی فیض آثار، مدیرعامل بانک تجارت، نواخته شد و فعالیت بازار سهام رسماً 
آغاز گردید. بانک تجارت که در اردیبهشت ۱۳۸۸ به جمع ناشران بورسی پیوست، هم‌اکنون با بیش از ۸۷ همت ارزش بازار، رتبه سوم را 

در میان ۱۰ ناشر فعال در صنعت بانک‌ها و مؤسسات اعتباری بورس تهران به خود اختصاص داده است.
ثبات مالی و رشد شاخص‌های کلیدی

مدیرعامل بانک تجارت در این مراسم با اشاره به فراز و نشیب‌های ۱۶ سال گذشته، از ثبات مالی ۴ سال اخیر و بهبود شاخص‌های بانک 
خبر داد. وی اعلام کرد که پس از ۷ سال زیاندهی، این بانک توانسته در ۴ سال متوالی به سودآوری پایدار دست یابد. همچنین، نرخ کفایت 

سرمایه بانک از ۸ . ۲درصد در سال ۱۳۹۸ به ۳ . ۸درصد در پایان سال ۱۴۰۳ رسیده است.
تضمین سودآوری و حمایت از سهامداران

وی به اهمیت نرخ کفایت سرمایه بالای ۸ درصد در بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: نرخ کفایت سرمایه هنگامی که زیر ۸ درصد باشد امکان 
توزیع سود وجود ندارد و این تلاش که صورت گرفته به لحاط ارزش آفرینی و توزیع سود حاصل از عملکرد بانک برای سهامداران حائز 
اهمیت است و سبب دلگرمی سهامداران گرامی را فراهم می کند. اخلاقی تأکید کرد که بانک تجارت حمایت از ارزش سهام و توزیع سود 
میان سهامداران را در اولویت قرار داده است. وی خاطرنشان کرد که با اصلاح مدل کسب‌وکار و تمرکز بر خدمات پایه بانکداری و تأمین 
مالی سودآور، مسیر رشد بلندمدت بانک را تضمین می‌کند. در ادامه این مراسم و طی نشستی معاون مالی بانک تجارت، به سوالات مطرح 

شده توسط خبرنگاران حاضر در جلسه ی پرسش و پاسخ مربوط به سالروز عرضه سهام وتجارت به طور مبسوط پاسخ گفت.
این مراسم نمادین که در بورس‌های مطرح دنیا نیز مرسوم است، در روزها و مناسبت‌های خاص به ناشران و اعضای بورس اجازه می‌دهد 
تا در بازگشایی بازار مشارکت داشته باشند. بورس تهران نیز با هدف تعامل بیشتر با ناشران پذیرفته شده و یادآوری ارتباط و تعامل ناشر 

با بازار سرمایه و همه ذینفعان اقدام به برگزاری این مراسم کرده است.



آغاز ثبت نام وام ودیعه مسکن از فردا
»مسعودی« معاون دفتر طرح های مسکن وزارت راه: ثبت نام وام ودیعه 
مسکن از فردا ۱۷ اردیبهشت آغاز خواهد شد. وام قرض الحسنه ۴۰۰

میلیون تومانی با بازپرداخت ۱۰ ساله به دهک های یک تا ۳ پرداخت 
می شود.

وام ۵۵ تا ۲۷۵ میلیون تومانی با دوره بازپرداخت ۵ ساله و سود ۲۳ درصد 
به متقاضیان پرداخت خواهد شد.

آغاز دوباره خاموشی  
برنامه ریزی شده در تهران

مراجعه به سامانه هوشمند فوریت های شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ به نشانی ، مراجعه به وب سایت »برق من« و یا نصب و استفاده 
از اپلیکیشن »برق من« تماس با دستیار صوتی هوش مصنوعی سامانه 
۱۲۱ و استفاده از کد دستوری #۱۲۱*۵۰۰* راههای اطلاع از ساعت 

خاموشی ها اعلام شده است.

کوتاه بگوییم و کوتاه بنویسیم، عصر پرگویی و پرنویسی گذشت
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نهادینه شدن فرهنگ تقویم زراعی 
بین شالیکاران گیلان

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان، با اشاره به 
آغاز رسمی نشاء مکانیزه برنج در شالیزارهای استان گیلان، 
اظهار کرد: فرهنگ تقویم زراعی طی سه سال گذشته در بین 
کشاورزان شالیکار استان نهادینه شده و بالغ بر ۸۵ درصد 

فعالیت ها منطبق بر تقویم زراعی بوده است.
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان، 
صالح محمدی در جمع خبرنگاران ناوگان مکانیزاسیون استان 
در بخش برنج را شامل بیش از ۸۷ هزار دستگاه انواع ادوات 
کشاورزی از جمله کمباین های تراکتوری و نشاکار و تیلرهای 
شخم و کمباین برداشت و وجین کن ها دانست و افزود: کاهش 
منابع آبی یکی از چالش های مهم در دنیا بوده و لذا رعایت 
تقویم زراعی هم به دلیل مدیریت منابع آبی و هم همزمانی 
شخم، کاشت، داشت و برداشت مکانیزه، حائز اهمیت ویژه است.

وی گیلان را یکی از استان های مهم و تاثیرگذار کشور در حوزه 
امنیت غذایی دانست و بیان کرد: جزو استان های شاخص در 
تولید محصولات کشاورزی هستیم؛ با توسعه حمل و نقل 
دریایی و تحقق اقتصاد دریامحور و رونق ترانزیت کالا، شاهد 

افزایش صادرات محصولات کشاورزی گیلان نیز خواهیم بود.
محمدی در بخش دیگری از سخنان خود، از برگزاری 
جشنواره های فرهنگی - کشاورزی در استان با محوریت 
محصولات شاخص و باارزش خبر داد و اظهار کرد: به 
دنبال معرفی ظرفیت های گیلان در بخش های کشاورزی، 
سرمایه گذاری و اشتغال هستیم تا تولید ناخالص داخلی استان 

را افزایش دهیم 

زمین گیری سارق موتورسیکلت 
در آق قلا

 محدثه ساوری نژاد از گلستان به گزارش خبرنگار فرمانده 
انتظامی آق قلا از دستگیري خبرگزاری پلیس، سارق حرفه 
اي موتورسیکلت و اعتراف متهم به سرقت در این شهرستان 

خبر داد. 
به گزارش خبرنگار خبرگزاري پلیس، سرهنگ سعید مارزلو 
در تشریح این خبر گفت: در پی اعلام وقوع یک فقره سرقت 
موتورسیکلت در سطح حوزه استحفاظی پاسگاه آق آلتین این 
فرماندهی، تحقیقات براي شناسایی سارقان در دستور کار 

ماموران آن پاسگاه قرار گرفت.
وي افزود: ماموران پاسگاه آق آلتین با تحقیقات فنی و شگردهاي 
خاص پلیسی یک سارق حرفه اي و سابقه دار را شناسایی و 

دستگیر کردند.
سرهنگ مارزلو با اشاره به کشف یک دستگاه موتور سیکلت، در 
بازرسی از مخفیگاه متهم ، بیان داشت: متهم پس از دستگیري 
اعتراف به سرقت موتورسیکلت نموده و با تشکیل پرونده به 

مراجع قضائی معرفی شد.
فرمانده انتظامی شهرستان آق قلا با اشاره به این که پلیس با 
بکارگیري تمام توان عملیاتی و انتظامی خود در تامین نظم و 
امنیت شهروندان تلاش می کند، خاطرنشان کرد: از شهروندان 
انتظار داریم در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک در اسرع 

وقت مراتب را به مرکز فوریت هاي پلیسی ۱۱۰ گزارش کنند 

  دکتر فرزین در مراسم گرامیداشت یکصد سالگی 
بانک سپه درخصوص این بانک گفت: مدیران بانک 
سپه از بزرگان صنعت بانکداری کشور بودند این 
بانک  به همراه یکی دیگر از بانک های کشور نقش 
اساسی در توسعه کشور در ادوار مختلف داشته و 
عموم نوآوری هایی که در یکصد سال گذشته در 
کشور بوجود آمده عموماً از  این  بانک ها  شکل گرفته  
و  در  توسعه  صنایع  مختلف  نقش  مهمی  داشته اند.

 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه به نقل از 
روابط عمومی بانک مرکزی، دکتر فرزین در مراسم 
گرامیداشت یکصد سالگی بانک سپه، با اشاره به 
نقش مهم نظام بانکی در توسعه کشور گفت: هر 
زمانی که کشور توسعه را تجربه کرده است نقش 
نظام بانکی در آن مشهود است. با توجه به اینکه 
9۲ درصد تامین مالی کشور بر عهده نظام بانکی 
است در بانک مرکزی و شبکه بانکی در سال ۱۴۰۴

بر توسعه و استفاده از روش های نوین تامین مالی 
منجر به توسعه تمرکز خواهیم کرد. 

   طرح تامین مالی هدفمند اجرایی می شود
 رئیس کل بانک مرکزی  با اشاره به برنامه تدوین 
شده در بانک مرکزی با عنوان طرح تامین مالی 
هدفمند برای تحقق شعار سال گفت: آسیب 
شناسی نظام تامین مالی نشان داد که مصرف 
تسهیلات با اهداف برنامه ریزی شده همخوانی 
ندارد و یا پول به سمت بنگاه های بزرگ می رود 
و این باعث می شود بنگاه های کوچک به 
دلیل عدم دسترسی به نقدینگی ضعیف شده 
و آسیب ببینند. حتی این موضوع سیاست 
های پولی را نیز از دستیابی به اهداف خود

باز می دارد. 
 وی افزود: اگر روش های تامین مالی را توسعه دهیم 
قطعا سرمایه گذاری در کشور تقویت می شود؛ به 
همین منظور طرحی با عنوان روش تامین مالی 
هدفمند تدوین کردیم تا به صورت هدفمند تامین 
مالی تمامی بنگاه ها از جمله بنگاه های کوچک 
را هم داشته باشیم. این طرح به صورت آزمایشی 
برای سه ماه در بانک ملی در حال اجرایی شدن 
است و سپس در کل شبکه بانکی اجرایی خواهد 

شد. 
 رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: هدف از این 
طرح این است که تسهیلاتی که بابت سرمایه در 
گردش به بنگاه می دهیم حتما منجر به تولید و 
تامین نیاز های تولیدی بنگاه شود. یکی از ویژگی 
های مهم این طرح افزایش کنترل نظارت بر 
مصرف تسهیلات است تا تسهیلات مطابق با 

اهداف سیاستگذار هزینه شود.
 دکتر فرزین با اشاره به اینکه  بخش عمده ای از 
تسهیلات بانکی به بنگاه های بزرگ تخصیص می 
یابد گفت: برای نظارت بیشتر،  به زودی واحدی 

برای کنترل تسهیلات واحد های بزرگ در بانک 
مرکزی راه اندازی می شود.

   برنامه تخصصی شدن بانک ها در دستورکار 
بانک مرکزی

 رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به تکالیف قانونی 
برنامه هفتم برای تخصصی کردن بانک ها گفت:  
براساس قانون موظفیم به سمت تخصصی کردن 
بانک ها حرکت کنیم به همین منظور تقسیم 
بانک ها به شش گروه بانک جامع، بانک تخصصی، 
بانک تجاری، بانک  توسعه ای، بانک قرض الحسنه 
و بانک پس انداز در دستور کار قرار دارد.  وی 
تصریح کرد: در حال حاضر بانک ها کشور بسیار به 
هم شبیه هستند و انواع خدمات مشابه را ارئه می 
دهند که این موضوع منجر به رقابت گسترده ای به 

ویژه در سود بانکی شده است.
 رئیس کل بانک مرکزی افزود: در سال جاری کار 
تدوین اساسنامه  بانک های تخصصی آغاز می شود 
و امیدواریم در دو یا سه سال آتی هر بانکی  را در 

جایگاه تخصصی خود بنشانیم.
  خروج بانک ها از بنگاهداری 

 رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به الزام قانون برای 
خروج بانک ها از بنگاه داری گفت: با اجرایی شدن 
طرح تخصصی شدن بانک ها، بانک های مختلف  
باید وظایف خاص خود را باید داشته باشند و 
در حوزه تخصصی خود فعالیت کنند. از این رو 
فعالیت بانک ها در حوزه غیرمرتبط با بانکداری و 

ارائه خدمات بانکی غیرقابل قبول است.
 دکتر فرزین با بیان اینکه بانک ها باید اهتمام جدی 
برای خروج از بنگاه هایی که مربوط به وظایف شان 
نیست داشته باشند، افزود: بانک ها نباید در عملیات 
دیگری ورود کنند و خودشان درگیر مدیریت بنگاه 
شوند؛ باید بنگاه را واگذار کنند؛ امسال حتما این 

کار تسریع می شود.
 وی با اشاره به ظرفیت بانک های توسعه ای گفت:  
بانک توسعه ای می تواند بنگاه را خلق و واگذار کند 

و شبکه بانکی نباید بنگاه را اداره کند. 

 دکتر فرزین همچنین از برنامه بانک مرکزی 
برای توسعه فرهنگ قرض الحسنه خبر داد و 
گفت: توسعه عملیات قرض الحسنه از اهداف ما 
در سال جاری است. بانک های قرض الحسنه باید 
رشد کنند و هدفمان توسعه این فرهنگ است نه 

محدودیت آن.
   افزایش سرمایه شبکه بانکی به 1200 همت

 رئیس کل بانک مرکزی به الزام قانون برنامه 
توسعه برای افزایش کفایت سرمایه بانک ها اشاره 
کرد و گفت: در سال ۱۴۰۱ مجموع سرمایه بانک ها 
۳۳۰ همت بوده است و این رقم در سال ۱۴۰۳ به 
۵۵۰ همت رسیده است و در سال جاری مجموع 
سرمایه شبکه بانکی باید به ۱۲۰۰ همت برسد. تا 
پایان سال ۱۴۰۴ بانک بر سرمایه زیر ۲۰ همتی 

نخواهیم داشت. 
رئیس هیات عالی بانک مرکزی بر اهمیت افزایش 
کفایت سرمایه برای پیوستن به نظام بانکی بین 
المللی اشاره کرد و گفت: افزایش کفایت سرمایه 
بانک ها امری حیاتی برای نظام بانکی است و حتی 
اگر تمام تحریم ها حل شود با این صورت های مالی 
امکان فعالیت در نظام بانکداری بین المللی وجود 
ندارد و بانک ها باید از نظر سلامت مالی آماده 

همکاری با بانک های دنیا باشند.
 وی با اشاره به نقش دولت در افزایش سرمایه بانک 
ها و ضرورت افزایش این شاخص مهم توسط دولت 
افزود: همه بانک ها باید افزایش سرمایه را انجام 
دهند؛ حداقل سرمایه بانک باید ۲۰ همت باشد 
و زیر ۲۰ همت دیگر بانکی را نخواهیم داشت. 
سال گذشته ۱۱ بانک کفایت سرمایه ۸ و بالای 
۸ داشتند که این تعداد در سال جاری به ۱۶ بانک 
می رسد. 9 بانک کفایت سرمایه منفی دارد که 
برنامه اصلاحی به آنها ارائه شده است تا افزایش 
نسبت کفایت سرمایه را انجام دهند.  بقیه بانک ها 
کفایت سرمایه مثبت دارند اما زیر ۸ درصد است 
که با افزایش سرمایه امسال می توانند به نسبت 

استاندارد برسند.

 ناترازی نقدینگی مشکل اصلی نظام بانکی 
است

 رئیس کل بانک مرکزی با تشریح ناترازی در 
نظام بانکی  گفت: ناترازی نظام بانکی ناشی از 
ورشکستگی نیست بلکه دارایی بانک ها بسیار 
بیشتر از بدهی موجود است ولی موضع مربوط به 
نقدینگی  و نقدشوندگی دارایی هاست. این مسئله 
با واگذاری اموال و دارایی های غیرمرتبط با فعالیت 
بانکی و دریافت مطالبات شبکه بانکی از دولت تا 
حدود زیادی مرتفع خواهد شد و به توان تسهیلات 

دهی بانک ها نیز کمک خواهد کرد. 
 دکتر فرزین درباره اضافه برداشت نظام بانکی هم 
گفت: اگر وارد ریشه شویم بخشی ناشی از مطالبات 
از دولت است؛ برنامه بانک مرکزی در سال جاری  
کاهش حداقل ۲۰۰ همت از اضافه برداشت نظام 

بانکی است.
   ارتقا نظام گزارشگری مالی و تقئیت مبارزه 

با پولشویی
 رئیس هیات عالی با اشاره به اهمیت ارتقاء نظام 
گزارشگری مالی گفت: در سال گذشته ۲۷۰۰
همت تراکنش مربوط به اشخاص مظنون به 
پولشویی را رصد کردیم و با ان ها برخورد شد؛ 
منشا بسیاری از پولشویی ها می تواند از طریق 
نظام بانکی باشد، به همین دلیل سختگیری های 

ما در این بخش از سال قبل افزایش یافته است.
 دکتر فرزین با بیان اینکه باید به افراد مضنون 
به پولشویی حساس شد؛ تصریح کرد: امسال هم 
با همت همکاران نظام بانکی این کار را تقویت 
می کنیم. سپرده پذیری در شعب بانک ها نباید 
باعث چشم پوشی شعب از فعالیت های مظنون به 
پولشویی شود و با حساسیت بالا باید با این مسائل 

برخورد شود. 
  افزایش سرمایه 200 همتی بانک های دولتی 
 رئیس کل بانک مرکزی خواستار اجرایی شدن 
افزایش سرمایه ۲۰۰ همتی بانک های دولتی شد 
و گفت: بخش عمده اضافه برداشت بانک ها دولتی 
به دلیل مطالبات از حاکمیت و دولت است و دولت 
باید در این خصوص تعیین تکلیف کند و مانند 
بخش خصوص متعهد به افزایش سرمایه بانک 

های دولتی باشد.
 وی افزود: طبق قانون ما می توانیم به دلیل اضافه 
برداشت، شرکت ها و بانگاه های بانک ها را بگیریم 
ولی علاقه ای نداریم دارایی های بزرگ بانک ها که 

متعلق به سپرده گذاران هست را بگیریم.
 فرزین همچنین با اشاره به نقش شبکه بانکی 
در تامین مالی کشور گفت: سال جاری سالی 
تعیین کننده برای نظام بانکی است و تمام توان 
بانک مرکزی صرف بازگرداندان شبکه بانکی به 

استانداردهای بانکداری خواهد شد 

رئیس کل بانک مرکزی در مراسم گرامیداشت یکصد سالگی بانک سپه؛

بانک سپه نقش اساسی در توسعه کشور داشته است

  سرپرست شهرداری قم از پیشنهاد جدی مدیریت شهری برای 
برگزاری فصلی شادواره شهروندی خبر داد و گفت: شادواره دوم 
با هدف تقویت امید اجتماعی و آموزش فرهنگ شهروندی با دو 

برابر ظرفیت نسبت به دوره قبل درحال برگزاری است.
قم-فاطمه میرزابابایی،مجید متین فر، در حاشیه بازدید از 
دومین شادواره شهروندی قم با بیان اینکه ایجاد فضای 
امیدبخش و پرنشاط از وظایف ذاتی مدیریت شهری است، اظهار 
کرد:شهرداری قم با هدف تحقق این مأموریت، در فصل زمستان 
نخستین شادواره شهروندی را برگزار کرد که با استقبال بی نظیر 

شهروندان همراه شد.
وی افزود:تجربه موفق شادواره نخست موجب شد تا شادواره 
دوم با دامنه وسیع تری طراحی و اجرا شود و امروز شاهد آن 
هستیم که شور و نشاط بیشتری میان خانواده های قمی ایجاد 

شده است.
متین فر با تقدیر از تمامی بخش هایی که در اجرای این رویداد 
مشارکت داشتند،اظهار داشت:سازمان فرهنگی،اجتماعی و 

ورزشی شهرداری قم نقش اصلی را در اجرای شادواره دوم ایفا 
کرد که جای قدردانی دارد.

سرپرست شهرداری قم با اشاره به افزایش قابل توجه ظرفیت ها 
در شادواره دوم،تصریح کرد:گزارش های دریافتی حاکی از آن 
است که فضای اختصاص یافته به این دوره نسبت به دوره اول دو 

برابر شده و تنوع برنامه ها نیز به مراتب بیشتر بوده است.
وی با تاکید بر نقش آموزش شهروندی در قالب برنامه های 
شاد،گفت:هدف صرفاً سرگرمی نیست،بلکه ارتقای فرهنگ 
شهروندی یکی از محورهای اصلی در اجرای این جشنواره ها 
است و خوشبختانه همکاران شهرداری و مجموعه های همکار در 

این زمینه عملکرد خوبی داشته اند.
متین فر از پیشنهاد برنامه ریزی برای استمرار این رویدادها 
به صورت فصلی خبر داد و گفت:امیدوارم این شور و نشاط 
اجتماعی تداوم یافته و شهروندان در هر فصل با برنامه های شاد، 
آموزشی و فرهنگی متناسب با نیازهای روز جامعه مواجه باشند.
وی در پایان تصریح کرد:امید داریم با تدوام و تقویت این مسیر، 

روحیه نشاط، مشارکت و امید در جامعه شهری قم تثبیت شود 
و شهرداری نیز به عنوان متولی این مسیر، همچنان پیش گام 

بماند 

شادواره های شهروندی به طور فصلی در قم برگزار شود


